
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

نمایی از پشــت صحنه فیلم با حضور الهام حمیدی که 
به جمع بازیگران فیلم »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 

کیمیایی و تهیه کنندگی علی اوجی پیوسته است.
این اولیــن همکاری الهــام حمیدی برنــده تندیس 
حافــظ  و تندیس خانه ســینما با مســعود کیمیایی در 
 ســینما خواهد بود.پیش از این حضور امیر آقایی، ســارا

 بهرامــی، پانته آ بهرام، پــولاد کیمیایی ، مهران مدیری ، 
اندیشــه فولادوند ، حمید رضا آذرنگ ، سام درخشانی در 

فیلم قطعی شده بود.
»خائن کشی« چند بازیگر مطرح دیگر دارد که بزودی 
معرفی خواهند شد.  »خائن کشی« سی امین فیلم مسعود 
کیمیایی اســت کــه فیلمبرداری اش از نیمه گذشــته و 

همچنان در تهران ادامه دارد.
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کارگران صدقه نمی خواهندکارگران صدقه نمی خواهند
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با ابراز امیدواری از تصویب رقم سبد معیشت 
کارگران در جلسه امروز کمیته دستمزد، از شورای عالی کار خواست تا دستمزد سال 
۱۴۰۰ را با درنظر گرفتن شرایط زندگی کارگران و بازنشستگان به گونه ای تعیین کند 

که رضایت خاطر و رفاه حداقلی آنها را به دنبال داشته باشد.
فتح اله بیات، اظهار کرد: اگر امروز کمیته دستمزد به جمع بندی نهایی در خصوص 
سبد معیشت کارگران دست پیدا کند و شرکای اجتماعی و نمایندگان گروه کارفرمایی، 
کارگری و دولت به توافق برسند، قطعا نتیجه بهتری از مذاکرات مزد خواهیم گرفت و 
نگرانی خاطر جامعه کارگری از تاخیر در تعیین دستمزد و موکول شدن آن به روزهای 

پایانی سال را شاهد نخواهیم بود.
وی ادامه داد: با توجه به فشــار و بار روانی که جامعه کارگری هر سال در مورد رقم 
دستمزد با آن مواجه است، انتظار داریم که امروز هزینه سبد معیشت را مشخص کنند تا از 
جلسات بعد به بحث دستمزد ورود کنیم.بیات با بیان اینکه کارگران هرگز دنبال عدد و رقم 
و درصد افزایش مزد نبوده و نیستند، خاطرنشان کرد: آن چیزی که برای جامعه کارگری 
اهمیت دارد حفظ قدرت خرید اســت و بر همین اساس تاکید داریم که سبد معیشت 

کارگران طوری تعیین شود که منطبق با بندهای یک و دو ماده ۴۱ قانون کار باشد.

به گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، در بحث نرخ تورم که بند یک 
ماده ۴۱ به آن اشاره دارد، مراجع رسمی آمار دقیق را در اختیار اعضای شورای عالی کار 
گذاشته اند و در خصوص سبد معیشت که موضوع بند دو ماده ۴۱ است، قیمت کالاها 

در بازار و هزینه های زندگی کارگران به اندازه کافی گویا است.
وی با بیان اینکه بسیاری از اقلام خوراکی و مصرفی از سبد معیشت کارگران حذف 
شــده است، گفت: متاسفانه برخی اقلامی که شاید در گذشته هزینه زیادی به زندگی 
کارگران تحمیل نمی کرد و با آن امرار معاش می کردند امروز در حال حذف شدن از سبد 
معیشت است. خرید گوشت و مرغ و مواد پروتئینی پیش کش، کارگران و بازنشستگان 

دیگر توان خرید میوه و پنیر هم ندارند.
این مقام مسئول کارگری با تاکید بر اینکه رکود و تورم و کاهش ارزش پول ملی ربطی 
به کارگر ندارد و کارگران حداقل بگیر، تنها به امرار معاش و گذران زندگی امید بسته اند، 
گفت: از کسانی که دستمزد کارگران را تعیین می کنند می خواهیم تنگ نظری نکنند 
و با سخاوت بیشتر در خصوص دستمزد تصمیم بگیرند. کارگران صدقه نمی خواهند و 
دنبال رفاهیات نیستند بلکه نگران هزینه های درمان، مسکن، اجاره بها و مواد خوراکی 

هستند که به سبد معیشت آنها افزوده می شود.

  الهام حمیدی در
 »خائن کشی«

»روزهای آبی« داستان زندگی خانواده ای ست که با توجه 
به مشکل مالی پدر و فرار از طلبکارها، مجبور به تجربه زندگی 
در روستای مادریشان می شوند و این آغاز چالش های تلخ و 

شیرین آنها در روستاست.
 ویدا جوان، فریبا متخصص، اکبر عبدی، ایرج نوذری، علی 
سلیمانی، نادر ســلیمانی ، مهران رجبی ، رامین ناصرنصیر، 
امیرغفار منش، کیوان ساکت اف، مهسا غفوری، مرتضی زارع، 
مجید پتکی، عاطفه چوپانی، مجید شهریاری، پرهام موحدی، 
پریــا مهدوی و امین علی شهســواری بازیگران جدیدترین 
 سریال شبکه پنج سیما به تهیه کنندگی پرویز امیری هستند

 کــه این روزها در لوکیشــنی در شــمال کشــور در حال 
تصویربرداری است.

فصل اول مجموعه تلویزیونی »روزهای آبی« در ۲۶ قسمت 
۴۰ دقیقه ای، به سفارش گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما 
به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی و تهیه کنندگی پرویز 

امیری برای پخش در بهار ۱۴۰۰ آماده می شود.

مهران مدیری در تدارک ساخت فصل پنجم »دورهمی« 
است. خبری که پیش از این مدیری در ویژه برنامه شب یلدا 
دورهمی از ســاخت آن خبر داده بود و گفت: قول داده بودم 
با ســری پنجم »دورهمی« بعــد از ماه صفر برگردیم که به 
خاطر شرایط کرونا این اتفاق رخ نداد. اما ۱۰۰ قسمت فصل 
پنجم را خواهیم داشت که کاملا یک دورهمی متفاوت و کار 
جدیدی اســت.مهران مدیری این روزها در تدارک ســاخت 
فصل دوم سریال »هیولا« است و در کنار آن قصد دارد فصل 
پنجم »دورهمی« را برای مخاطبان بسازد. حالا باید ببینیم 
که این کارگردان و مجری پرطرفدار فصل پنجم را برای نوروز 

می رساند با خیر؟

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده  های 
نفتی ایران در پاســخ به ســوال ایسنا درباره تخصیص 
ســهمیه بنزین نوروز یا تابستان گفت: در مورد سهمیه 
بنزین شرکت ملی پالایش و پخش تصمیم گیر نیست 
و ســهمیه ها توسط مصوبه هیات وزیران مشخص می 
شود و اگر هیات وزیران مشخص کند اجرا خواهیم کرد.

 علیرضــا صادق آبــادی امــروز در حاشــیه آیین 
بهره بــرداری رســمی طرح های ملی انتقــال، توزیع و 
ذخیره سازی فرآورده های نفتی در جمع خبرنگاران در 
پاســخ به سوال دیگر ایسنا در این باره که آیا بعد گذر 
از شرایط کرونا و یا در تابستان و یا عید سهمیه بنزین 
بیشتری به مالکان خودرو تعلق میگیرد، گفت: شرکت 
ملی پالایش و پخش صرفا مجری اســت و سهمیه قبل 
نیز مصوبه هیات وزیران بود که مشــخص می کرد هر 
خودرو چه میزان سهمیه دارد. ما هیچ نقشی در میزان 

ســهمیه، افزایش و کاهش نداریم و هرچه ابلاغ کنند 
اجرا خواهیم کرد.

وی در پاســخ به سوال دیگر ایســنا مبنی بر اینکه 
آیا پــس از رفع قرنطینه و افزایش مصرف بنزین ایران 
وارد کننده بنزین خواهد شــد، گفت: مصرف بنزین در 
سال ۱۴۰۰ بعد از برداشته شدن قرنطینه افزایش پیدا 
خواهــد کــرد و در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ایــن امکان وجود 
نــدارد که وارد کننده بنزین شــویم. اما مصرف بنزین 
به شــدت تابع بحث قرنطینه اســت و باید دید بعد از 
 قرنینه مصرف چقدر افزایش پیدا خواهد کرد و از اکنون

 نمی توان گفت که تا چه میزان مصرف بنزین افزایش 
پیدا می کند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران در پاســخ به سوال دیگر ایسنا در خصوص 
برنامه توســعه ســی ان جی در کشــور گفت: سی ان 

جی در ســبد سوخت کشور به دلیل اینکه ارزان ترین 
ســوخت است می بایست سهم بیشتری داشته باشد و 
امکان افزایش سهم سی ان جی تا ۴۰ میلیون لیتر در 

روز معادل سوخت وجود دارد.
صادق آبادی در خصوص وضعیت پالایشــگاه سازی 
و پتروپالایشگاه سازی با توجه به انتقادهایی که در این 
راستا می شود، گفت: بالاترین ظرفیت پالایشی کشور 
را در سال ۱۳۹۸ داشته ایم زمانی که ظرفیت پالایشی 
یک کشور دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه است یک عدد 
است و ممکن است برخی بگویند باید این عدد به هشت 
میلیون بشکه می رسید اما ما بالاترین ظرفیت پالایشی 

کشور را در سال ۱۳۹۸ داشته ایم.
وی درباره صادرات فراورده نفتی به افغانستان پس از 
حادثه آتش ســوزی اظهار کرد: مرز بعد از آتش سوزی 

بسته شده اما ان شالله راه خواهد افتاد.

نخستین تصویر از 
اکبر عبدی در سریال 

»روزهای آبی«

 مهران مدیری 
»دورهمی« جدید را 
برای نوروز می سازد؟

سهمیه بنزین نوروز اجرایی می شود؟

دولت یازدهم هم عینا مثل دولت نهم و دهم، تنها ابزاری را که برای 
مهار قیمت ها انتخاب کرده بود، لنگر منسوخ نرخ ارز بود که مدت هاست 
در همه اقتصادهای جهان، اســتفاده از این ابزار برای مهار تورم به دلیل 
اثرپذیری از انبوه متغیرهای برون زا کنار گذاشــته شــده است چه برسد 
به اقتصادی که در معرض تهدید بمباران اقتصادی در همین ناحیه قرار 
گرفته باشد.شوک اقتصادی سال های اخیر به دو دلیل بی سابقه بود: اول 
به این دلیل که در چرخه هم افزایی سیاســت گذاری غلط و تحریم ها به 
شــکلی دومینووار تخریب های دنبالــه داری را به بار آورد و دوم اینکه با 
فاصله ای بســیار کوتاه از شــوک قبلی به وقوع پیوست؛ در شرایطی که 
اقتصاد ایران هنوز از آثار مخرب شــوک قبلی بهبودی نیافته بود. اخیرا 
بحث جالبی مطرح شده است با این مضمون که کدام موتور از دو موتور 
تحریم و خطاهای سیاست گذاری در قدرت تخریبی شوک، سهم بیشتری 
داشت. برخی منتقدان و شبه کارشناسان، خطاهای سیاست گذاری را چنان 
تهاجمی نقد می کنند که گویی اگر خود به جای سیاســت گذار نشسته 
بودند از این خطاها پیشــگیری می کردند؛ در حالی که نسخه همین افراد 
بــرای اداره اقتصاد هیچ تفاوتی با دولتمردان نداشــت و در روزگاری که 
همه حرف ها و سخن پراکنی ها ثبت و ضبط شده است، فرار از مسوولیت 
تقریبا غیرممکن اســت.اخیرا مصاحبه ای از صدا و ســیما پخش شد که 
در آن فردی به عنوان کارشناس، مدعی سهم بیش از دوبرابری خطاهای 
سیاست گذاری در شوک اخیر نسبت به اثر تحریم ها شد. البته جا داشت 
اینجا ســوالی مطرح می شد که منظور کدام خطای سیاست گذاری است 
که متاسفانه مطرح نشد؛ ولی تقریبا عموم کارشناسان در پاسخ این سوال 
به سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره می کنند تا به صورت غیرمستقیم نقش 
خود را در این سیاست انکار کنند؛ سیاستی که باعث اتلاف منابع وسیعی 
از مهمــات مقابله با تحریم یعنــی ذخایر ارزی و طلای بانک مرکزی در 
همان چند ماه اول بعد از اتخاذ این سیاســت شــد.در عین حال، تعیین 
سهم دقیق این دو عامل نیازمند پاسخ یابی برای یک سوال پیشینی است 
و آن اینکه آیا سیاست گذاری غلط باعث تشدید تحریم ها شد یا برعکس، 
این تحریم ها بود که باعث خطای سیاســت گذاری شــد؟ علت طرح این 
سوال آن است که اکثریت منتقدان روی خطاهای سیاست گذاری بعد از 
تحریم ها انگشــت می گذارند؛ در حالی که خطای اصلی سیاست گذاری به 
قبل از تحریم ها مربوط می شود و اتفاقا خیلی از کسانی که نقاب کارشناس 
بر چهره زده اند، این صحنه بسیار مهم از ماجرا را سانسور می کنند؛ چون 
در خطاهای قبل از تحریم شــریک هستند. شاید بهترین رهیافت برای 
درک اثر خطاهای سیاســت گذاری بر تشدید تحریم ها که درواقع نوعی 
تهاجم و جنگ اقتصادی اســت، رهیافت نظامیان باشد که معتقدند هیچ 
حمله ای صورت نمی گیرد مگر اینکه نیروی مهاجم از آسیب پذیری طرف 
مقابل و نیز قدرت ضربه خود مطمئن باشــد. این راهبرد در وضعیتی که 
نیروی مهاجم، ابرقدرتی در حد و اندازه آمریکاست اهمیتی مضاعف دارد 
که قاعدتا اثرات ضربه خود را قبل از حمله با دقت محاسبه می کند تا به 

قول معروف شلیکی انجام ندهد که مضحکه عام و خاص شود. 
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 نامــه محیــط زیســت بــه وزیــر اقتصــاد دربــاره مصوبــه ای کــه 
قانــون هــوای پــاک را زیــر ســوال می بــرد

به دنبال اجرای مصوبه استقرار واحدهای صنعتی متقاضی در داخل شهرک ها و 
نواحی صنعتی بدون نیاز به استعلام از محیط زیست، معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: چنین مصوبه ای خلاف قانون هوای پاک است 
و ما در این زمینه نامه ای به وزیر اقتصاد نوشــته ایم. مسعود تجریشی اظهار کرد: 
مصوبه هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در وزارت امور 
اقتصاد و دارایی درخصوص استقرار واحدهای صنعتی متقاضی در داخل شهرک ها 
و نواحی صنعتی بدون نیاز به اســتعلام از محیط زیست، مصوبه ای غیر قانونی و 

برخلاف قانون هوای پاک است.
وی با اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست دراین باره نامه ای برای وزیر 
اقتصاد ارسال و تاکید کرده است که این مصوبه غیر قانونی است، تاکیدکرد: چنین 
مسئله ای علاوه بر محیط زیست آسیب هایی برای وزارت صمت نیز به دنبال دارد. 
برای مثال در برخی شهرک های صنعتی که کارخانه های تولید مواد غذایی مشغول 
به فعالیت هستند، واحدهای تولید شیشه و شن و ماسه به دلیل ایجاد گرد و خاک و 
به وجود آوردن مشکلاتی برای واحدهای غذایی، نمی توانند در این شهرک ها مستقر 
شوند. از این رو این مصوبه غیرقانونی، وزارت صمت را نیز با مشکل مواجه خواهد کرد. 
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه 
مصوبه هیات مقررات زدایی و تســهیل صدور مجوزهای کسب و کار، عجولانه و 
غیرکارشناسی بود، گفت: تسهیل کسب و کار به معنای این نیست که ساختارهای 
قانونی کشــور را بهم بزنیم. هرچند لازم است که سازمان حفاظت محیط زیست 
صدور مجوزهای کسب و کار را تسهیل و تسریع کند اما اگر قوانین مصوب شده 

حذف شوند، به طور قطع به ضرر خود ما خواهد بود. 
تجریشــی در پایان گفت: متاسفانه گاهی افراد فکر می کنند هدف قوانینی که 
محدودیت و ممنوعیت ایجاد کرده اســت چوب لای چرخ اقتصاد گذاشتن است 
این درحالیست که بسیاری از این قوانین چارچوب و نظمی را برای فعالیت مداوم 

ایجاد کرده اند.

 حضوری یا مجازی بودن آموزش ها تاثیری در نرخ »شهریه« مدارس 
ندارد

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام وضعیت 
شکایات ثبت شده از سوی والدین پیرامون ثبت نام، شهریه و روند آموزش ها در 
مدارس غیردولتی تاکید کرد که حضوری یا مجازی بودن آموزش ها تاثیری در نرخ 
شهریه ندارد؛ ضمن آنکه دریافتی معلمان نیز به این علت تغییری ندارد و موسسان 

باید حقوق معلم را طبق ضوابط و قرارداد بپردازند.
سعید صالح  با اشاره به وضعیت شکایات ثبت شده از سوی والدین پیرامون ثبت 
نام، شهریه و روند آموزش ها در مدارس غیردولتی اظهار کرد:بیش از نیمی از سال 
تحصیلی را پشت سر گذاشته ایم و شاهد بودیم که امسال میزان شکایات رسیده از 
سوی اولیاء درباره شهریه مدارس و مشکلات زمان ثبت نام نسبت به سال گذشته 
کمتر بود. وی افزود: البته راه رسیدگی به مشکلات مدارس غیردولتی بسته نشده 
و اگر اولیاء در هر زمان شکایاتی داشته باشند می توانند از طریق سامانه مشارکت 
ها نســبت به ثبت و پیگیری آن اقدام کنند. مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش درباره اینکه آیا با حضوری شدن کلاس ها، مدارس حق 
افزایش شــهریه بابت آموزش های حضوری را دارند یا خیر؟ گفت: شهریه ای که 
همه ساله مصوب و اعلام می شود به منظور ارائه خدمات آموزشی رسمی طی یک 
سال تحصیلی تعیین و از خانواده ها دریافت می شود بنابراین حضوری یا مجازی 
بودن آموزش ها تاثیری در نرخ شهریه ندارد؛ ضمن آنکه دریافتی معلمان نیز به این 
علت تغییری ندارد و موسسان باید حقوق معلم را طبق ضوابط و قرارداد بپردازند. به 
گفته صالح، در ایام ثبت نام مدارس غیردولتی در سال تحصیلی جاری  ۵۸۰ مورد 
شکایت در خصوص شهریه ها به ثبت رسید که از این تعداد ۲۸۰ پرونده مختومه 

شده و مابقی در سطوح مختلف در دست رسیدگی است.
وی اضافه کرد: از ابتدای سال ۹۸ شورای سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت 
مرکزی،  ۱۱۰ مورد توبیخ مدیر یا موسس، ۱۰ مورد عزل و محرومیت مدیر، ۲۰ 
مورد لغو مجوز و تعطیلی دائم مرکز یا آموزشــگاه زبان، ۲۳ مورد تعطیلی موقت 

یک تا سه ساله مدرسه و  ۲۲مورد لغو مجوز و تعطیلی دائم مدرسه داشته است.

 افزایش ۱۰ درصدی مسافران مترو
نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
گفت: آمار مسافران مترو نسبت به روزهای اول بهمن ماه امساا، ۱۰ درصد افزایش 

داشته و باید برای قطع زنجیره انتقال کرونا مدیریت زمان سفر را جدی بگیرید.
فرنــوش نوبخت در این باره افزود: هر چه به روزهای پایانی ســال نزدیک می 
شــویم آمار مسافری در حال افزایش است و امیدواریم مسافران با مدیریت زمان 
سفر، ازدحام مسافری در ساعات پیک را کاهش دهند.  وی با اشاره به اینکه همانند 
یک سال گذشته در راستای قطع زنجیره کرونا  اقدامات پیشگیرانه ای در متروی 
تهران و حومه انجام می شود، تصریح کرد: با تمام کارهایی که در حال انجام است 
اگر افزایش مســافری داشته باشیم امکان رعایت پروتکل های ابلاغی که از طرف 
ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شده، وجود ندارد. نوبخت افزود: با توجه به اینکه 
متروی تهران وسیله ای انبوه بر است و ظرفیت های موجود ناوگان، امکان کاهش 
سرفاصله حرکت قطارها را نمی دهد.  شهروندان با مدیریت سفرهایشان ما را یاری 
کنند تا از این بحران خارج شویم.  مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه گفت:  نیمه دوم بهمن ماه سالجاری نسبت به نیمه اول بهمن ماه ۱۰ درصد 
به آمار مســافران مترو افزوده شد و بر اساس آخرین آمار به روزانه یک میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر رسیده ایم.  وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر قادر نیستیم ظرفیت 
قطارهای مترو را افزایش دهیم اما با توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک 
می شــویم پیش بینی می کنیم که این آمار باز هم با افزایش همراه باشــد. لذا از 
شهروندان می خواهیم در هنگام استفاده ازمترو، مدیریت زمان سفر را جدی بگیرند.

بر اساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه، نوبخت در ادامه با تاکید بر اینکه علی رغم بحران اقتصادی و کاهش 
آمار مســافری، در هیچ کدام از خطوط هفتگانه مترو سرفاصله حرکت قطارها را 
افزایش نداده ایم و با بکار گیری تمام ظرفیت سرفاصله حرکت قطارها را در خط 
دو را از سه و نیم دقیقه به سه دقیقه کاهش داده ایم، گفت: برای اینکه هزینه های 
جاری و در آمدی که به دلیل کاهش آمار مسافری مواجه شدیم را جبران کنیم، 

نیاز به کمک دولت از طریق اجرای مصوبات داریم.

 لزوم پرهیز از عادی انگاری و رعایت پروتکل های بهداشتی در ادارات
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار تهران با اشاره به ضعف ساختار اداری استان 
تهران گفت: ضعف ساختار اداری استان و عدم تناسب جمعیت نیاز به بازنگری دارد.

غلامرضاعباس پاشــا در پنجمین جلسه شورای اداری استان تهران با اشاره به 
لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: پرهیز از عادی انگاری و رعایت پروتکل 
های بهداشتی به ویژه در محیط های اداری ضروری است. مسئولان استان تهران 
با تمام توان ارائه خدمات مطلوب به مردم را در دستورکار قرار داده اند که گواه آن 
پروژه های شاخص استان است که در این زمینه ۲۰۰۰ پروژه با تحقق ۱۰۶ درصد 
اشتغال در استان تهران محقق شده و امید است در روزهای باقیمانده سال با انرژی 

مضاعف برای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان استان تلاش کنیم.
وی افزود: دو ابرچالش در استان تهران داریم که مهم ترین آن ضعف ساختار 
اداری و عدم تناسب جمعیت است که سبب می شود ارائه خدمات شایسته و بایسته 
دچار ضعف شود که البته ضعف را با نیروهای ساعتی پوشش می دهیم اما رکود 

انگیزشی پرسنل را شاهد هستیم و این موضوع نیاز به بازنگری دارد.

سعیده محمد  -  سردبیر |سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور از آغاز طرح »سلامت 
نوروزی« سال ۱٤۰۰ از ۲۵ اسفند ماه سال 
جاری خبــر داد و گفت: بــا ۳۰۰۰ پایگاه 
اورژانــس، ۵۵۰۰ دســتگاه آمبولانس، ۶٤ 
دستگاه اتوبوس آمبولانس، ٤٧ فروند بالگرد 
اورژانس و پنج شناور دریایی تلاش می کنیم 

که طرح »سلامت نوروزی« را آغاز کنیم.
مجتبی خالدی، با اشاره به طرح »سلامت 
نــوروزی ۱٤۰۰« و چگونگــی اجرای آن 
اظهارکرد: طبق دســتور دکتر نمکی وزیر 
بهداشــت امسال مســئولیت طرح سلامت 
نوروزی برای دکتر کولیوند رییس سازمان 
اورژانس کشور ابلاغ شده است و با توجه به 
شرایط کرونا انتظار سفرها را نداریم، اما به 
جهت اینکه باید آمادگی لازم در این حوزه 
صورت گیرد طرح سلامت نوروزی را از ۲۵ 
اســفندماه آغاز می کنیم و این طرح تا ۱٤ 
فروردین ماه سال ۱٤۰۰ ادامه خواهد داشت.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: 
این طرح در تمام حوزه های مرتبط با سلامت 
در وزارت بهداشت و در سازمان های همکار ما 
انجام خواهد شد، طبیعتاً یکی از سازمان هایی 
که به صورت ویژه باید برنامه ریزی انجام دهد 

اورژانس پیش بیمارستانی است. 

بیمارســتانی  پیش  اورژانــس   
بیشترین نیاز مردم در نوروز

وی با بیان اینکه بیشترین نیاز مردم در 
طول مدت طرح سلامت نوروزی، اورژانس 
های پیش بیمارستانی است، گفت: با ۳۰۰۰ 
پایگاه اورژانس، ۵۵۰۰ دستگاه آمبولانس، 
۶٤ دســتگاه اتوبوس آمبولانس، ٤٧ فروند 
بالگرد اورژانس و پنج شناور دریایی تلاش 
می کنیم که طرح ســلامت نوروزی را آغاز 
کنیم و تمام تلاش ما این است که دسترسی 
مردم برای خدمات اورژانسی در تمام نقاط 

ایران، فراهم باشد.

طرح  ویژه  دســتورالعمل  تهیه   
نوروزی

خالدی درباره اقداماتی که در این زمینه 
تا کنون انجام شده است، گفت: دستورالعمل 
ویــژه طرح تهیه شــده و در حــال آماده 
شدن اســت که برای تمام روسای دانشگاه 
ها ارســال شــود.وی افزود: این طرح فقط 
مخصوص اورژانس پیش بیمارستانی نیست 
و برای تمام مراکز درمانی از جمله دولتی و 
خصوصی اجرا خواهد شد، همچنین اقدامات 
خوبی توســط کارشناسان بهداشت وزارت 
بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی انجام 
خواهــد گرفت و همچون ســال های قبل 
طرح ســلامت نوروزی، رســیدگی به تمام 
اقدامات بهداشتی، بررســی مراکز اقامتی، 
رفاهی و مراکز تهیه و توزیع غذا به صورت 
بازرسی  ویژه توسط کارشناسان بهداشتی، 
و ارایه توصیه های لازم برای ارتقاء ســطح 
بهداشتی با توجه به شرایط ویژه ای که در 
خصوص کرونا مطرح است، انجام خواهد شد.

قرمز  ۱۴۰۰ شــهرهای  نــوروز   
مهمانپذیر نخواهند بود 

وی در ادامه با ارائه توصیه هایی به مردم 
در ایام نوروز گفت: طرح ســلامت نوروزی 
مطابق با دستورالعمل و پروتکل های کرونا 
انجام خواهد شــد، یعنی شهرهایی که در 
طول طرح توســط ســتاد ملی مبــارزه با 
کرونا قرمز عنوان شوند، طبیعتاً مهمانپذیر 
نخواهند بود و این توصیه را حتما هموطنان 
رعایت کنند که همچنان داشــتن ماسک، 
رعایت فاصله اجتماعی، رعایت بهداشت از 
الزاماتی اســت که طرح سلامت نوروزی به 
آن می پردازد و انتظار داریم که توسط تمام 

مردم عزیز رعایت شود. 

 اعلام مشــکلات بهداشــتی و 
ســلامتی نوروزی شهروندان از طریق 

۱۹۰
وی ادامه داد: ما برای بازرســی هایمان 
هم از دانشگاه و هم از وزارت بهداشت برای 

بررسی روند ارائه خدمات در طرح سلامت 
نوروزی نیرو اعزام می کنیم و خواهش من 
این اســت اگر هموطنان مشکلی در زمینه 
بهداشتی و ســلامتی داشتند بدون نیاز به 
پیش شــماره با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند 
و نکاتی که مورد نیاز هست را اطلاع دهند 

تا بررسی شود. 

 بکارگیری اورژانس ریلی و دریایی 
در طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۰

خالدی در خصوص به کارگیری اورژانس 
ریلی و دریایی در طرح ســلامت نوروزی 
نیز گفت: چند اقــدام متفاوت را در طرح 
ســلامت ۱٤۰۰ داریم که اولین آن طرح 
امداد ریلی اســت که در چند نقطه واگن 
های آمبولانســی را طراحی کردیم، البته 
امیدواریم در طرح ســلامت نوروزی به آن 
نیاز نشــود، چرا که عمومــا برای مصدوم 
هــای انبوه یــا بیماران تعداد بــالا به کار 
گرفته می شــود که البته این آمادگی هم 

ایجاد شده است. 

 طراحی آمبولانس های دریایی
وی افزود: در خصوص شناورهای دریایی 
یا آمبولانــس دریایی، پنج فروند شــناور 
اســتاندارد دریایی کــه آمبولانس دریایی 
محسوب می شــوند را در سازمان اورژانس 
کشور طراحی کردیم و در حال ارائه خدمات 
به خصوص به جزایر جنوبی کشور هستیم، 
بهطوریکه این آمبولانس بیماران و مصدومان 
جزایر را به مرکز بیمارستان های تخصصی 
یــا مراکز درمانی تخصصی و فوق تخصصی 

منتقل می کند.
خالدی در خصــوص توصیه های انجام 
شده به مراکز درمانی اظهار کرد: توصیه شده 
کــه اورژانس های مراکز درمانی  به صورت 
ویژه فعال باشند؛ چند بخش مثل بخش های 
ویژه، آی سی یو، بخش مراقب های بیماران 
قلب، سی سی یو، بخش های دیالیز، بخش 
اقدامات کلینیکی یــا پاراکلینیکی و... باید 

فعالیت صد درصدی خود را حفظ کنند. 
وی افــزود: می خواهیم ایــن اطمینان 
خاطر را ایجاد کنیم که مردم عزیز احساس 
نکنند اگر تعطیلات نوروزی وجود دارد کم 
و کســری در ارائه خدمات حوزه ســلامت 

صورت می گیرد.
 به همین دلیل تمام تلاش خود را انجام 
می دهیم. در همین راســتا با سازمان نظام 
پزشکی، سازمان انتقال خون و تمام سازمان 
های همکار، مثل بیمارســتان های مراکز 
خصوصی یا حتی نظامــی هماهنگی های 
لازم انجام شده است تا طرح سلامت نوروزی 
۱٤۰۰ از سال های گذشته قوی تر باشد. 

وی در پایان تاکید کرد: در طرح نوروزی 
ســال ۱٤۰۰ از تمام امکانات خود استفاده 
خواهیم کرد تا تمام هموطنان ما در سراسر 
کشــور با کمترین مشــکل و گرفتاری به 

خدمات لازم دسترسی داشته باشند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور خبر داد: 

آغاز طرح »سلامت نوروزی« اورژانس از ٢٥ اسفند

رئیس سازمان بهزیستی کشــو گفت: تفاوتی که طرح کنونی ساماندهی 
کودکان کار و خیابان با قبلی دارد این است که کودکان کار از روی عنبیه در این 
طرح شناسایی شده و از این طریق یک کد منحصربه فرد برای آنان ایجاد می شود.

وحید قبادی دانا روز یکشنبه در فایل صوتی افزود: با شناسایی کودکان کار 
از روی عنبیه در طرح ساماندهی، از تکرار کار آنها و اینکه به خانواده ها سپرده 

شوند و دوباره سر چهارراه ها حاضر شوند، پرهیز شده است.
وی با بیان اینکه کودکان کار و خیابان را باید به عنوان موضوع چند عاملی 
ببینیم و به صورت مدیریت مورد بررسی کنیم، ادامه داد: برخی از این کودکان، 
کودکان نیازمندی هســتند که برای امرار معاش و برخی دیگر بر اثر بیماری 
اعضای خانواده ســر چهارراه ها هستند. برخی دیگر از این کودکان نیز سوی 
باندهای قاچاق کودک یا باندهای سوءاستفاده گر، سازماندهی شده اند. خیابان 

جای حضور کودک نیست و این کودکان باید ساماندهی شوند.
رئیس سازمان بهزیستی کشــور اظهار داشت:  در طرح ساماندهی که در 
چند ماه اخیر در تهران انجام شده، ۵۰۰ کودک ساماندهی شدند و ۸٤ درصد 
این کودکان تبعه ایران نیستند و افغان هستند. این افراد به روش های مختلف 
سرچهارراه ها حاضر شده اند که ۲۳ درصد این کودکان کسانی بودند که در اثر 

بیماری یکی از اعضای خانواده مجبور به این کار شده اند.

قبادی دانا افزود: مددکاران بهزیستی به محل زندگی این کودکان رفته اند 
و تقریبا از این افراد، ۱۰۰ نفر کودکانی هستند که سرپرست موثری ندارند و 
بی سرپرست و بدسرپرست و تبعه غیرایرانی هستند که در مراکز شبه خانواده 

با کمک خیرین افغانستانی و معتمدین آنها در حال ساماندهی آنها هستیم.
وی اضافه کرد: از جهت حمایت برای خانواده های کودکانی که غیرسازمان 
یافته، غیرباندی و غیرقاچاق هستند، تلاش شده ساماندهی مناسبی صورت گیرد. 
تقریبا از بین این ۵۰۰ کودک، فقط چهار مورد تکراری بودند و باعث می شود 
ساماندهی مناسبی برای آنها صورت بگیرد. البته این کار با همکاری بخش های 
مختلف یعنی قضات در دادستانی، دانشگاه علوم پزشکی،  شهرداری تهران و اداره 
اتباع وزارت کشور صورت گرفته است و تلاش شده براساس سن و جنسیت این 
کودکان و اینکه همراه با مادر هستند یا نه یا والدین موثر دارند یا خیر، برای 
آنان مسیر متفاوتی در الگوریتم ساماندهی کودکان کار و خیابان، پیش بینی 
شود. رئیس بهزیستی از پرداخت مبلغ ۲۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای 
تعمیر و نوســازی منازل آسیب دیده مددجویان از زلزله و مبلغ ۵۰۰ هزار تا 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کمک هزینه معیشیتی برای خانواده های تحت 
پوشش درگیر زلزله خبر داد. قبادی دانا درباره اقدامات صورت گرفته در پی 
وقوع زلزله در استان کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان های دنا، سی سخت و 

روستاهای اطراف گفت: حدود یک هزار ۵۰۰ خانوار از مددجویان سازمان در 
منطقه حضور دارند که همکاران ما در استان از ساعات اولیه سرکشی به منازل 
آنان را آغاز کردند و برآورد آسیب های وراده صورت پذیرفته و با توجه به این 
که خوشــبختانه فوتی در این زلزله وجود نداشت مصدومان زلزله ساماندهی 
شدند. وی با اشــاره به خسارت های وارده به منازل مددجویان گفت: جهت 
جبران خسارات وارد شده علاوه بر کمک های دولت به خانواده هایی که منزل 
مسکونی آنها آسیب دیده، سازمان بهزیستی برای خانواده های تحت پوشش 
اند مبلغ ۲۰ میلیون تومان را به صورت بلاعوض برای تعمیرات یا نوسازی منازل 
آسیب دیده بعد از کارشناسی لازم برای منازل پرداخت خواهد کرد. قبادی دانا 
از حضور نماینده رییس سازمان بهزیستی و مدیرکل بهزیستی استان جهت 
رسیدگی به امور آسیب دیدگان زلزله از لحظات اولیه خبر داد و افزود: بازدید 
از منازل مددجویان صورت گرفته و در حال انجام است که  تا پایان روز جمعه 

منازل حدود ۲۰۰ خانوار مورد بازدید قرار گرفته است.
رییس سازمان بهزیستی کشور همچنین گفت: امروز مبلغی بین ۵۰۰ هزار 
تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای هر خانوار به عنوان کمک هزینه معیشتی 
برای جبران شرایط حاصل از زلزله به کارت بانکی یک هزار و ۵۰۰ مددجوی 

تحت پوشش در منطقه زلزله زده واریز می شود.

شناسایی کودکان کار از روی عنبیه در طرح ساماندهی

در حالی که این روزها یکی از اقدامات محافظتی در برابر 
ابتلا و پیشگیری از انتقال ویروس کرونا در جهان، استفاده از 
ماسک است، اما استفاده از همین ماسک، جامعه ناشنوایان 
را در برقراری ارتباط با سایر افراد دچار مشکل کرده است.

 حامد عابدین زاده، رئیس هیات مدیره انجمن خانواده 
ناشــنوایان ایران با بیان اینکه حدود یک ســال از شیوع 
بیماری کرونا می گذرد، در این باره به ایســنا می گوید: در 
این دوران مشکلات ارتباطی مانند زدن ماسک و سخت تر 
شدن برقراری ارتباط برای ناشنوایان و حتی افراد کم شنوا و 
کسانی که کاشت حلزون انجام دادند ایجاد شده است. البته 
این شرایط باعث اثبات به آن دسته از مسئولان و پزشکانی 
که می گفتند »کسی که کاشت حلزون انجام می دهد یا از 
سمعک استفاده می کند و یا در حوزه توانبخشی زیاد کار 
کند، شنوا می شــود و نیازی به زبان اشاره ایرانی ندارد«، 
شــد. کرونا ثابت کرد که اینطور نیست؛ اگر فردی ناشنوا 
متولد شود هویت و غریزه او هم همانطور ناشنوا می ماند و 

هیچوقت تغییر نمی کند. 
وی معتقد اســت که در دوران کرونا راه حل برقراری 
ارتباط میان ناشــنوایان و کم شنوایان با شنواها »ارتباط 
نوشتاری« است و یا اینکه افراد با رعایت فاصله اجتماعی 
)بین ۱.۵ تا ۲ متر فاصله( با پایین کشــیدن ماسک و لب 
خوانی و آهسته و شــمرده شمرده صحبت کردن بدون 

صدای بلند با ناشنوایان ارتباط برقرار کنند.
عابدین زاده ادامه می دهد: با توجه به شرایط کرونایی، 
لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله اجتماعی برای 
همه انســان ها لازم اســت، اما زدن ماسک باعث سختی 
بســیاری برای ناشنوایان در زمینه برقراری ارتباط و بروز 
حساسیت و فشــارهای روحی به آنها شده است، چراکه 

این جامعه برای برقراری ارتباط نیاز به لب خوانی دارند.
رئیس هیات مدیره انجمن جامعه ناشنوایان ایران که 
خودش یکی از اعضای جامعه ناشنوایان است، با بیان اینکه 
ویروس کرونا باعث شده جامعه ناشنوایان نتوانند با افراد 
ارتباط برقرار کنند و ماســک زدن باعث عدم ارتباط آنها 
شده اســت، زیرا آنها نمی شنوند، از مردم خواست تا در 
زمان برخورد با افراد ناشنوا، برای آنها احترام قائل شده و 
برای سلامتی خود و آنها فاصله اجتماعی را رعایت کرده و 
با پایین کشیدن ماسک و بیان حرف های مهم و به صورت 
خلاصه در زمان کوتاه، سخنان خودشان را به آنها انتقال 
دهند و در صورتی هم که نمی توانند ماسک خود را کنار 

بزنند، از طریق نوشتن با فرد ناشنوا ارتباط برقرار کنند.
وی در بخش دیگری از این گفت وگو به دیگر مشکلات 
جامعه ناشنوایان اشاره می کند و با بیان اینکه ناشنوایان با 

توجه به شرایط کرونا و تحریم در واردات سمعک و باتری 
آن با مشکلات بسیاری روبرو شده اند، می افزاید: خدمات 
سمعک و شنوایی به دلیل کمبود ارز و گران شدن سمعک، 
باتری سمعک و قطعات و تجهیزات مربوط به آن، بسیار 
محدود شــده است و ناشنوایان توان خرید معمولی ترین 
ســمعک و باتری که حداقل چهار میلیون قیمت دارد را 
ندارند؛ سمعک های با کیفیت بالا حدود ۸ میلیون تومان 
و باتری سمعک نیز بسته ای ۳۵۰ هزارتومان ارزش دارد؛ 
با وجود حداقل حقوق دریافتی، ناشــنوایان توانایی خرید 

سمعک و باتری را ندارند. 
رئیــس هیات مدیره انجمن جامعه ناشــنوایان ایران 
خاطرنشان می کند: از ســوی دیگر، حمایت مالی مانند 
بیمه و حقوق از سوی سازمان بهزیستی در راستای تامین 

خدمات توان بخشی بسیار ضعیف عمل می شود.
وی همچنین ادامه می دهد: از سوی دیگر تعرفه بیمه 
تامین اجتماعی و بیمه تکمیلی بسیار پایین است ؛ به طور 
مثال بیمه تنها یک میلیون از هزینه ســمعک را پوشش 
می دهد، این درحالیســت که یک ســمعک حدود چهار 
میلیون قیمت دارد و فرد ناشــنوا باید سه میلیون تومان 
آن را خــودش پرداخت کند که این رقم برای او بســیار 

سنگین است.
رئیس هیات مدیره انجمن جامعه ناشنوایان ایران در 
بخش دیگری از صحبت های خود بر لزوم رسمی شدن زبان 
اشاره در کشور تاکید می کند و می گوید: زبان اول ناشنوایان 
زبان اشاره ایرانی و زبان دوم آنها زبان فارسی است و لازم 
اســت که پزشکان، معلمان، مســئولان و... از زبان اشاره 

حمایت کنند. عابدین زاده با بیان اینکه در قانون حمایت 
از حقوق معلولان نیز زبان اشاره به صورت رسمی شناخته 
نشده است و این موجب پایمال شدن حقوق ناشنوایان شده 
اســت، ابراز امیدواری می کند که با پیگیری های سازمان 
بهزیســتی و وزارت کار و رفاه اجتماعی، در ســال جاری 
زبان اشاره به عنوان زبانی رسمی، به رسمیت شناخته شود.

وی همچنین نسبت به بی توجهی سازمان صداوسیما 
نسبت به جامعه ناشنوایان انتقاد می کند و می گوید: وزیر 
رفاه در مراسمی که به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی 
ناشنوایان برگزار شد، با رئیس سازمان صدا و سیما تماس 
و برای بهره مندی ناشنوایان از برنامه های صدا و سیما قول 
گرفت؛ سالهاست که ناشنوایان از تلویزیون فاصله گرفته اند، 
زیرا مترجمی که در صدا و سیما کار ترجمه را انجام می دهد 
از زبان فارسی اشاره ای استفاده می کند که این زبان با زبان 
اشاره ایرانی بسیار متفاوت است، اما متاسفانه گروهی که 
در صدا و سیما مشغول به کار هستند، به درخواست ها و 
انتقادات جامعه ناشنوا توجهی ندارند و طی سالیان گذشته 

فقط قول داده اند و هرگز به قول هایشان عمل نکرده اند.
علی همت محمودنژاد-مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق 
معلولان نیز در این باره و با اشــاره به مشــکلات جامعه 
ناشنوایان در دوران کرونا به ایسنا گفت: جامعه ناشنوایان 
از طریق لب خوانی می توانند با افراد ارتباط برقرار کنند، اما 
در دوران کرونا ارتباط ناشنوایان با جامعه به طور محسوسی 
کاهش پیدا کرده است. از سوی دیگر می بینیم که علاوه 
بر کاهش برقراری ارتباط ناشــنوایان، آنها در استفاده از 
کلاس های آموزشــی که به صورت آنلاین برگزار می شود 

به شدت با چالش مواجه شده اند. وی ادامه داد: می طلبید 
که در این راســتا پکیج های خدماتی و مشــاوره ای برای 
ناشــنوایان در نظر گرفته می شد. دسترسی ناشنوایان به 
موبایل و وسیله هایی که بتواند به آنها در برقراری ارتباط 

مجازی کمک کند، نیز ضروری به نظر می رسد.
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان با بیان اینکه 
در دوران کرونا میزان اشتغال ناشنوایان کاهش یافته است، 
تاکید کرد: به طور مثال اگر فرد ناشنوایی، راننده و در حال 
مسافرکشی باشد، به دلیل داشتن ماسک و عدم لب خوانی 
و اینکه فضای ماشین فضای کوچکی است و باید از ماسک 

استفاده شود، شرایط برایش بسیار دشوار است.
محمودنــژاد گفت: البته در ایــن خصوص طرح های 
ابتکاری از سوی ناشنوایان درخصوص طراحی ماسک های 
طلقی صورت گرفته است، اما جامعه به دلیل اینکه چندان 
به فکر معلولین نیست و این تبعیض ها همیشه وجود داشته 
مایل به استفاده از آنها نبود و یا هزینه این نوع از ماسکها 
برای جامعه بســیار بالا بود. امید اســت که کرونا هرچه 
زودتر ریشه کن شود تا شرایط ناشنوایان نیز برای برقراری 
ارتباط بیشتر شود و دولت نیز بسته های حمایتی را برای 

ناشنوایان در نظر گیرد.
وی در ادامه به طرحی که ناشنوایان برای اطلاع رسانی 
از مشکل آنها در برقراری ارتباط در شبکه های اجتماعی 
راه اندازی کرده اند، اشــاره کرد و گفت: این طرحی که در 
محیط مجازی منتشر شده بیشــتر برای فرهنگ سازی 
و جلب توجه مردم به حقوق ناشــنوایان است؛ زمانی که 
افراد با ناشــنوایان صحبت می کنند باید با رعایت فاصله 
اجتماعی، ماسک را کنار زده و بعد از اتمام صحبت دوباره 

از آن استفاده کنند.
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان تصریح کرد: 
در یکی از سخنرانی های خود که در تلویزیون نیز پخش 
شد به خاطر لب خوانی برای جامعه ناشنوایان، از ماسک 
استفاده نکردم البته با رعایت فاصله اجتماعی، اما یکی از 
خبرنگاران صدا و سیما گزارشی درمورد استفاده از ماسک 
تهیه کرده بود و در بخشــی، از تصویر من استفاده کردند 
و نوشــتند که »آقای دکتر پس ماسکتان کجاست؟«. به 
هرحال شرایط افراد و برداشت های جامعه از شرایط افراد 
دارای معلولیت بسیار متفاوت است و همه این موارد باید 

با کارهای فرهنگی پیش برود.
وی افزود: باتوجه به تمام موضوعات اشــاره شــده، به 
رسمیت شناختن زبان اشاره ناشنوایان موضوعی است که 
باید به طور جدی در دســتور کار مجلس شورای اسلامی 

قرار گیرد.

کرونا، چالشی برای ناشنوایان
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1504

ــماره  ــران965و73 ش ــماره 93ای ــه ش ــین ب ــین وکارت ماش ــه ماش ــه نام ــه دووبیم ــه پای گواهینام
بــک  هــاچ  مدل178B0030092ســواری  شاسیNAAR03FE1LJ132865شــماره 
مدل1399متعلــق بــه افشــین مصلــی نــژاد فرزنــد نجــات در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرزاق جــوکار فرزنــد برجعلــی در تاریــخ  ــه عبدال ــه شــماره 5469844986 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد وحیدرضــا در  ــه غــزل مناجاتــی فســائی فرزن ــه شــماره 2281998614 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد مه ــی ســبوکی فرزن ــه شــیرین غلام ــق ب ــه شــماره 2282935829 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1399/09/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2431742687 متعلــق بــه عبدالعلــی جــوکار فرزنــد گداعلــی 
بــه شــماره شناســنامه 37 در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

ــه در  ــرج ال ــد ف ــو فرزن ــی جعفرل ــه کرم ــه هانی ــق ب ــماره 2400252130 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431435687 متعلــق بــه زمــان  پاکــدل فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432034910 متعلــق بــه احــد زارع فرزند فرامــرز در تاریــخ1399/11/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420665422 متعلــق بــه محمــد فتوحــی فرزنــد علــی بخــش 
در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

شناســنامه بــه شــماره 76 متعلــق بــه فیــروزه غواصــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاه  ــزدان پن ــه موســی ی ــق ب ــک متعل ــر بان ــای عاب ــه شــماره 2540027431و کارته ــی ب کارت مل
فرزنــد داریــوش در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه تامی ــارت بیم ــه وکارت مه ــه س ــه پای ــماره 5469979369 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ  1399/11/20مفق ــوش  در تاری ــد داری ــاه فرزن ــزدان پن ــی ی ــه عیس ــق ب ــی متعل اجتماع

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد  ــه سوســن کیومرثــی فرزن ــه شــماره پــلاک 63/431ه27مــدل 1390 متعلــق ب کارت ماشــین ب
درویــش علــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســهراب در تاری ــان فرزن ــان الله دهق ــه ام ــق ب ــه شــماره 2392243948 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماعیل نگهب ــه اس ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 2480339981 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد علــی در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 2299820833 و گواهینامــه پایــه یــک وکارت شناســایی وکارتهــای عابــر 
بانــک متعلــق بــه غلامرضــا عــرب خمســه فرزنــد مــراد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/20 مفق ــی الله در تاری ــد نب ــی فرزن ــی امام ــن نوغان ــه نازنی ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرالله در تاری ــد نص ــی فرزن ــیه فریدون ــه آس ــق ب ــماره 2390759211 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/10/01 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آرش مهــدی علمــداری فرزنــد نصرالــه در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت  متعلــق بــه محمــود افتخــاری زاده فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432663251 و گواهینامــه پایــه دو و کارت کانــون بازنشســتگان متعلــق 
بــه علــی شــیر رحیمــی فرزنــد شمشــیر در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2006

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 19ب556 ایــران10 متعلــق بــه وحیــد بیــات فرزنــد علــی در تاریــخ 
1399/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتــور بــه شــمارهُ mbg125d9545460ُُُُُُُ متعلــق بــه ارمیــن ســیف الله زاده  فرزنــد فتــح 
الله  در تاریــخ 1399/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652939921 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1652939921 متعلــق 
بــه جــواد خلیــل نــژاد فرزنــد رســول در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2722656991 متعلــق بــه فاطمــه جهانــی لیلــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1399/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0018675751 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0018675751 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/12 مفقــود گردی ــد محمــود در تاری محمدرضــا جعفــری فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1817823272 متعلــق بــه محمدرضــا رضائــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 66 و کارت  ــماره 31ع766 ای ــه ش ــین ب ــماره 0065441745 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 43ل697ایــران33 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 43ل697ایران 33 و ســایر 
بــه شــماره کارت خانــه کارگــر متعلــق بــه محمــد قاجــار فرزنــد حســین در تاریــخ1399/10/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــزی فرزن ــحر مع ــه س ــق ب ــماره 0019374895 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/02 مفق

اجتماعــی  تامیــن  شــماره  بــه  بیمــه  دفترچــه  و   0153242524 شــماره  بــه  شناســنامه 
ــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/19 مفقــود  ــه امیرعلــی قــره گوزل 0049254141 متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه  ــه ب ــه شــماره 3860968701 و دفترچــه بیم ــی ب ــه شــماره 275482 و کارت مل شناســنامه ب
شــماره تامیــن اجتماعــی 0049254141 متعلــق بــه نوشــین قــره گوزلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1398/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 3871112887 و دفترچــه بیمــه ب ــی ب ــه شــماره 112889 و کارت مل شناســنامه ب
شــماره تامیــن اجتماعــی0049254141 و ســایر بــه شــماره کارت مهــارت فنــی جرفــه ای  متعلــق 
بــه محمــد قــره گوزلــو فرزنــد درویــش در تاریــخ 1399/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه بیم ــماره 4050533103 و دفترچ ــه ش ــی ب ــماره 1157 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره تامیــن اجتماعــی0049264141 متعلــق بــه مریــم رحمانــی دلجــو فرزنــد رحمانعلــی در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/12 مفقــود گردی تاری
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کارت ملــی بــه شــماره 0020684411 متعلــق بــه امیرحســین  گروســی  فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1399/11/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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کارت ملــی بــه شــماره 0060286784 متعلــق بــه خانــم محبوبــه باقــری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1399/11/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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گــذر نامــه بــه شــماره p58348 متعلــق بــه محمد جعفــری فرزنــد یوســف در تاریــخ1399/12/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0421983442 متعلــق بــه علــی  میرزائــی فرزنــد یونــس علــی در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0410550442 متعلــق بــه حســین رضائــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1399/11/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 0421938560 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0421938560 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره 45 ص 571 ایــران 38  متعلــق بــه عشــرت محمــدی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

1399/11/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0410533416 متعلــق بــه زینــب  هداوندخانــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1399/01/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0049496425 متعلــق بــه قاســم مومنــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 1399/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــکر در  ــد ش ــن فرزن ــی دیجوجی ــم علائ ــه اعظ ــق ب ــماره 0047158824 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/01/15 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 3241061582 متعلــق بــه ســعید ذوالفقــاری  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1398/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــه  اکرم ــه فاطم ــق ب ــماره 0451373286 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/28مفق

ــخ  ــد ســیدکاظم در تاری ــی فرزن ــه نفیســه اکرم ــق ب ــه شــماره 0047789646 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 4920141858 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 4920141858 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــادر در تاری ــد ق ــور اصــل فرزن ــل پ ــی خلی محمدتق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051622440 متعلــق بــه محمدباقــر بلورخانــی فرزنــد عــزت الله در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3611067768 متعلــق بــه نرگــس ســرگل زهــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1399/01/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4818857572 متعلــق بــه منیــژه زنگنــه فرزنــد روزه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/25مفق

ــخ  ــد حســینعلی در تاری ــر فرزن ــه حســن بارگی ــق ب ــه شــماره 0032142935 متعل ــی ب کارت مل
10/11/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0481008713 متعلــق بــه علــی اکبــر دشــتی فرزنــد غــلام نبــی در تاریــخ 
 1399/03/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480246165 متعلــق بــه مریــم محمــدزاده جمــال آبــاد فرزنــد علــی در 
تاریــخ1399/06/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه جلیــل خلیل ــق ب ــه شــماره 1533075719 متعل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
امیــر در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــوی فرزن ــرا اخ ــه .زه ــق ب ــماره 1620078856 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــت فرزن ــرم رضای ــه  اک ــق ب ــماره 1229902716 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/07مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــا فصیح ــه  پریس ــق ب ــماره 0017588367 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/13 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2595980157 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 321 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 33ل537  ایــران 38 و کارت ســوخت بــه شــماره ** متعلــق بــه  ابراهیــم خورشــیدی 

فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه شــماره 09228657186 و  ــل ب ــه شــماره 2268867501 و سایرســیم کارت رایت ــی ب کارت مل
ــد  ــه فاطمــه  پودینــه تاجــی فرزن ــه شــماره 2268867501 متعلــق ب سایرســیم کارت ایرانســل ب

بدیل در تاریخ 1399/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5879969797 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5879969797 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 34ق997ایــران21 متعلــق بــه عیســی بیگلــو فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ 

1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3960325983 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3960325983 متعلــق 
بــه شــوقعلی همتــی فرزنــد امیــد علــی در تاریــخ  1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0795232489 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0795232489 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــران258ج12 و بیم ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــماره 0795232489 و کارت ماش ــه ش ــه ب گذرنام
ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــران258ج12 و س ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام
ــد حمیــد در تاریــخ  1399/11/05مفقــود  ــه امیــر موســوی والا فرزن 30ایــران258ج12 متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4911795395 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4911795395 و کارت 
عابــر بانــک بــه شــماره 4911795395 متعلــق بــه ســمیرا کرامتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660107150 متعلــق بــه پرســتو رفیعــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/05 مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــمیه ضباغ ــه س ــق ب ــماره 0077368770 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/23مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــریکی فرزن ــم ش ــه ابراهی ــق ب ــران 33 متعل ــماره 86ه185ای ــه ش ــایر ب س
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0532527534 متعلــق بــه محمــود مســعودی نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1396/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره6369380385وکارت  ــه ش ــه ب ــه س ــماره6369380385وگواهینامه پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــران852ل52وکارت  ــماره پلاک38ای ــه ش ــین ب ــماره6369380385وکارت ماش ــه ش ــک ب عابربان
ســوخت بــه شــماره پلاک38ایران852ل52ویــک عددگوشــی نوکیاســاده ویــک عددگوشــی

j5متعلــق بــه ســلطانعلی علــی پرســت فرزنداللهویــردی درتاریخ1399/10/20مفقودگردیــده 
ــد. ــی باش ــاقط م ــه اعتبارس وازدرج
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گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 2121583890 ، شــماره شناســنامه 2692 ، تاریــخ تولــد 
01/04/1359 متعلــق بــه امیــر طبرســا فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 14 ، تاری ــماره شناس ــی 4879732788 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه  ــه نام ــوخت و بیم ــیکلت  و کارت س ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای  1347/06/01و گواهینام
ــلاک 57 ب  ــدل 1389 ، شــماره پ ــره ای ، م ــگ نق ــد ، رن ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پرای
598 ایــران 59 ، شــماره شاســی  S1412289435373 ، شــماره موتــور 3367604 و کارت 
بازنشســتگی نیروهــای مســلح ) ســاتا ( و کارت معاینــه فنــی و کارعابربانــک انصــار ، حکمــت کارت 
متعلــق بــه علــی مســعودی فرزنــد مهدیقلــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــد1369/08/21  متعل ــخ تول ــی 2110178809 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
مهــران غریــب فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 6 ، تاری ــماره شناس ــی 6519872857 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1399/11/03 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه رجب ــه فاطم ــق ب  1352/01/04متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی سیســتم موتورســیکلت آزمــا ، رنــگ مشــکی ، مــدل 1398 ، شــماره 
پــلاک 597 / 29348 ، شــماره شاســی NBDATCKAAKUD70315 ، شــماره موتــور 
ــه  ــق ب ــیکلت متعل ــت موتورس ــیکلت و کارت موق ــور س ــه موت ــه نام 0124NBD000394 و بیم
احمــد رجبــی فرزنــد محمدباقــر بــا شــماره ملــی 2121389172 ، شــماره شناســنامه 261 ، تاریــخ 
تولــد 1347/04/01 در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــی 2121947132 ، شــماره شناســنامه 977 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ 1399/06/01 مفق ــی در تاری ــد نوروزعل ــی فرزن ــین قربان ــه حس ــق ب 1362/08/21 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره 0 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2170008241 ، تاریــخ تولــد 
 1368/02/03متعلــق بــه مهــرداد عباســی رســتمی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

ــخ  ــد حســن در تاری ــدری  فرزن ــه محســن  حی ــق ب ــه شــماره 1130489035 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130442381 متعلــق بــه حمیدرضــا عبدالهــی  فرزنــد حســین علــی در 
تاریــخ1399/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــوی خوزان ــیدمهدی  مصطف ــه س ــق ب ــماره 1141117428 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/10 مفق ســیدجمال  در تاری

ــد حســین  و  ــی  فرزن ــی اندان ــد رحیم ــه محم ــق ب ــماره 1141299607 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــام مجیــد کریمــی اندان ــه ن ــران567ن71 ب ــه شــماره 43ای کارت ســوخت ماشــین ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/12/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1130396592 و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره 87992/631 و 
ــدد کارت  ــک تجــارت و دو ع ــه شــماره53ایران426ی77 و کارت عابربان کارت ســوخت ماشــین ب
ــه  ــور ب ــی  و کارت ســوخت موت ــد محمدعل ــاس  پریشــانی  فرزن ــه عب ــق ب ــی  متعل ــک مل عابربان
ــده و از  ــود گردی ــخ  1399/11/30مفق ــی پریشــانی در تاری ــام محمدعل ــه ن شــماره24842/618 ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــفادرانی  فرزن ــر  وســطی ورنوس ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 1130447456 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
غلامرضــا در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142065693 متعلــق بــه علــی  حیــدری هرســتانی فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری ســایپا تیــپ132 مــدل1389 رنــگ ســفید روغنــی  بــه شــماره 
43ایــران369ن16 و شــماره موتــور 3886521 و شــماره شاســیS1422289225860 متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/11/01مفق ــه در تاری ــح ال ــد فت ــی فرزن ــاری خوزان ــر  صف اصغ

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ماشــین  ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس آی مــدل 1389ســفید/روغنی  بــه شــماره پــلاک 
43ایــران758ن94 و شــماره موتــور 3732860 و شــماره شاســی S1412289663212متعلــق بــه 
طوبــی حاجیــان فروشــانی  فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

کارت ملــی بــه شــماره 4160567691 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / متعلــق بــه مهــدی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/21 مفق ــی در تاری ــد رضاعل ــی فرزن مومن

باشد. می 

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / متعلــق بــه مریــم محمــدی خــواه فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1150210397 متعلــق بــه ملیحــه صانعــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــری فرزن ــه ناص ــه فرزان ــق ب ــماره 1819577821 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1398/08/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2062411774 متعلــق بــه زهــرا حســینیان نــژاد عنــواو فرزنــد نورعلــی در 
تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1091773981 متعل ــه ش ــی ب ــماره / و کارت مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/26 مفق ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــعود جعف مس

ــی باشــد. ســاقط م

کارت ملــی بــه شــماره 1080345191 متعلــق بــه علــی جلالــی جــلال ابــادی فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ 1399/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1960171593 متعلــق بــه محمــد رضــا مختــاری فرزنــد بیگلــر در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4172731856 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره / متعلــق بــه بهــزاد 
محمــدی بســحاق فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5499929610 متعلــق بــه فرشــته کرمــی هومانــی فرزنــد مســلم در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدالله در  ــد عب ــز ســنگی فرزن ــه رضــا  شمســی کهری ــق ب ــه شــماره / متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / متعلــق بــه علیرضاعلیرضــا ســپیانی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــودرو  متعل ــماره 1080579079 و کارت خ ــه ش ــه 3 ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/11 مفق ــی در تاری ــد عل ــهرابی فرزن ــعید س س

ــی باشــد. ســاقط م

ــد ســید  ــادی فرزن ــه ســید مهــدی آی تــی نجــف اب ــه شــماره / متعلــق ب ــه یــک ب گواهینامــه پای
احمــد در تاریــخ 1399/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــماره / و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1091324506 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره / و پــلاک فلــزی خــودرو بــه شــماره / متعلــق بــه مســعود یعقوبــی فرزنــد رســتگار در تاریــخ 

 1399/11/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2001431236 متعلــق بــه عبدالمحمــد صفــی زاده فرزنــد ســلطان محمــد 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1090947224 متعلــق بــه کبــری نادعلــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 1399/10/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــه مســعود باقــری فرزنــد علــی در تاریــخ1399/10/03   / و کارت ســوخت بــه شــماره / متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه مصطف ــق ب ــماره / متعل ــه ش ــودرو ب ــزی خ ــلاک فل ــماره / و پ ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/23 مفق ــا در تاری ــد رض ــفیدی فرزن ــه س ــیدیان قلع جمش

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــزی  ــجاد پروی ــه س ــق ب ــماره 1960330845 متعل ــه ش ــی ب ــماره / و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
مهــر فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080618201 متعلــق بــه علــی یوســف زاده نجــف ابــادی فرزنــد روح الله 
در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / و کارت ملــی بــه شــماره 1292866942 متعلــق بــه رضــا  طاهــری فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــوری فرزن ــد  ن ــه حمی ــق ب ــه شــماره 1080292225 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــد مداحــی  فرزن ــه حام ــق ب ــه شــماره 1841182941 متعل ــی ب کارت مل
1399/12/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110659206 متعلــق بــه رســول  حــق شــناس فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه زهــرا قاســمی قاســموند فرزنــد غلامعبــاس  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/10 مفق ــنقلی در تاری ــد حس ــنقلی فرزن ــان حس ــه احس ــق ب ــنامه  متعل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد عباســعلی در تاریــخ  ــه فاطمــه حیــدری فرزن ــه شــماره 1129561852 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1870436954 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه نیمــا حیــدری فرزنــد 
هوشــنگ در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه محمــد جعفــری  فرزنــد قــدرت در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289501580 متعلــق بــه محمــد رضــا ناصمــی فرزنــد محمــد باقــر در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/11 مفق ــودرز در تاری ــد گ ــزدی فرزن ــه آرش ای ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1950765180 متعلــق بــه ســید علیرضــا بحرینــی فرزنــد ســید کمــال در 
تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدون محمــدی ســامانی  ــه فری ــق ب ــه شــماره 1270021281 و کارت ماشــین متعل ــی ب کارت مل
فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1399/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه فرحنــاز میرگمــاری فرزنــد حاجــی محمــد در تاریــخ1395/02/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فرشــاد صالحــی فرزنــد رضــا علــی در تاریــخ  ــه شــماره 1270813651 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدمعل ــلا هاشــم زاده فرزن ــه لی ــق ب ــه شــماره 1141192470 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه ســمیه حاتمــی ناغانــی فرزنــد نیــاز علــی در تاریــخم 1399/11/01 فقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارتهــای بانکــی و کارت ســوخت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5559877514 متعلــق 

بــه بتــول دادور فرزنــد حیــدر در تاریــخ1399/11/29  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه داریــوش احمــدی فرزنــد 
حســین بــا کــد ملــی 4621183427 در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــور 00003542 و شــماره  ــه شــماره موت ــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب ــه نام بیم
شاســی S141227551220 و شــماره پــلاک 23 ایــران 185 ی 83 متعلــق بــه زهــرا پاپــی فرزنــد 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/11/23مفق ــی 1171295464 در تاری ــد مل ــا ک ــم ب محمدکری

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

بــرگ ســبز خــودرو و مــدارک مالکیــت خــودرو ســواری پرایدGTXIبــه رنــگ مســی متالیــک بــه 
 S1412287841241شــماره پــلاک23 ایــران188 ص54 شــماره موتور262003 و شــماره شاســی
متعلــق بــه حمیــد رضــا صادقــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271184613 متعلــق بــه مهــرداد تــرکان محمــد آبــادی فرزنــد 
محمــد رضــا در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6299518774 متعلــق بــه کشــور  رشــیدی فرزنــد خیرالــه در 
تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1271847272 متعلــق بــه پوریــا عربــی ماهورکــی فرزنــد اکبــر 
در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271553430 متعلــق بــه پــدرام خــادم خراســانی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271752689 متعلــق بــه آراد اشــتیاق فرزنــد فربــد در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

ــی  ــت کارت مل ــید دریاف ــی 1199596809 و رس ــماره مل ــه ش ــماره 11 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ 1399/10/03 مفق ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــی زیارتگاه ــر تراب ــه اصغ ــق ب ــمند متعل هوش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره 0670773026 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0670773026 متعلــق 
بــه حجــت گریوانــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1399/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عبدالغن ــری فرزن ــم ناص ــه امیرابراهی ــق ب ــماره 0049572598 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/15 مفقــود گردی تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4679600152 متعلــق بــه عزیــزالله محســنی باباحیــدری فرزنــد 
خداکــرم در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1284925420 متعلــق بــه امیرعبــاس محمــدی فشــارکی فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضــا  ــق ب ــه شــماره 1281712604 متعل ــه موتورســیکلت ب ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــن در تاری ــد حس ــی فرزن رحمان

مــی باشــد.

ــماره 76 ی 158  ــه ش ــفیدرنگ ب ــدل 1391 س ــژو GLX 405 م ــواری پ کارت ماشــین خودروس
 NAAM31FC1CK353156 ــی ــماره شاس ــور 13990013334 و ش ــماره موت ــران 13 و ش ای
متعلــق بــه عصمــت حســینی خوندابــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1829073230 متعلــق بــه رقیــه اودودی نــژاد فرزنــد خضیــر در 
تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــد ابوالحســنی طرق ــه حام ــق ب ــه شــماره 1272166041 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
اکبــر در تاریــخ 1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289600686 و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامه موتورســیکلت 
بــه شــماره 1289600686 متعلــق بــه نصرالــه رنجبــر فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن هندوئ ــی حس ــته رئیس ــه فرش ــق ب ــماره 4660349624 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد نصیــب الــه در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4490345453 متعلــق بــه حمــزه تدیــن فرزنــد عبدالحمیــد در 
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270587552 و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 
ــد مرتضــی در  ــی فرزن ــه امیرحســین رضایــی خوزان ــر بانــک ملــی متعلــق ب 1270587552 و عاب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق تاری

ــاز بســیج فرزنــد محمــد در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280939443 متعلــق بــه فــرح ن
تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 183 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286571383 متعلــق بــه شــهلا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد رمضانعل ســیامکی فرزن

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 95 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1170512682 و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره 1170512682 و کارت پرســنلی رانندگــی بــه شــماره 64028 متعلــق بــه رضــا عبــاس 

زاده فرزنــد حســن در تاریــخ  1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین و قولنامــه  ــوذر حســینی قلعــه عبداللهــی فرزن ــه اب ــه شــماره 1 متعلــق ب شناســنامه ب
منــزل بــه نــام عــزت زاهــدی در تاریــخ1399/12/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292964359 متعلــق بــه الهــام ســعیدی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1272474410 متعلــق بــه مهــدی 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــد در تاری ــد مجی ــژاد فرزن ــن ن فروت

مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1290114579 متعلــق بــه فاطمــه شــریفی رنانــی  فرزنــد براتعلــی  در 
تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــیدحمیدرضا  ــه س ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 1292168439 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مطهــری فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290115151 متعلــق بــه اصغــر رحیــم زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290062889 متعلــق بــه بهجــت  کاظمــی زهرانــی فرزنــد صــادق در 
تاریــخ 1399/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــان فرزن ــه میثــم  مکاری ــق ب ــه شــماره 3875470230 متعل ــی ب کارت مل
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکندر در  ــد اس ــمی فرزن ــودابه  هلش ــه س ــق ب ــماره 4689891702 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/20 مفق تاری

ــا در  ــد رض ــرور فرزن ــل پ ــماعیل خلی ــه اس ــق ب ــماره 1288012527 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/25 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1287581145 و شناســنامه بــه شــماره 650 متعلــق بــه صغــری  آرا 
فرزنــد ماشــالله در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273561503 متعلــق بــه فاطمــه  روزبــان فرزنــد علیمــراد در تاریــخ 
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1276852045 متعلــق بــه ســید آریــا  حســینی عاشــق آبــادی فرزنــد 
ســیداحمد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــب  ب ــواز کس ــی   1286592844(و ج ــماره مل ــه ش ــماره 2331 )ب ــه ش ــنامه ب شناس
صنفــی 0134670432  وبــه کــد آیســیک 503011متعلــق بــه حســن محســنی هماکرانــی  فرزنــد 

مصطفــی  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــق پ ــعود  ناط ــه مس ــق ب ــماره 1285743822 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــود در تاری محم
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شناســنامه بــه شــماره 201 متعلــق بــه مهــدی اســدی سمســانی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
1399/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کارت ماشــین بــه شــماره 48ی 466 ایــران 93 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 48ی 466 ایــران 
93 و بــرگ ســبز خــودرو به شــماره 48ی 466 ایــران 93 بــه ش ش naap13fe6fj314327وش 
م 163b0172791متعلــق بــه نــور افریــن  موســوی پــور فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ1399/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــران فرزن ــحر ای ــه س ــق ب ــماره 4710485331 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5149952206 متعلــق بــه نرگــس رضایــی تزنگــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3501523221 متعلــق بــه ســیاوش  زیــن الدیــن زاده  فرزنــد محمــد رضــا 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــیه می ــه قدس ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 5039756747 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/28 مفق ــد ســید عبدالرضــا در تاری عظیمــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــرث رحیم ــه کیوم ــق ب ــماره 2411204868 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/27 مفق ــرم در تاری خداک

ــماره 29ق  ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره 2281946258 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
792 ایــران 93دانــگ فنــگ اچ 30 تــی یــو5T مــدل 96 وش ش IRFC88R23H0035123و7

744330164S29614 متعلــق بــه ســارا کریمــی فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعود  ــه مس ــق ب ــماره 2300386097 متعل ــه ش ــی ب ــماره 11630 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/15 مفق ــه در تاری ــد حاجــت ال رئیســی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2380167745 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه 
کامــران کرمــی فرزنــد دادالــه در تاریــخ1399/12/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــواد ذاک ــد ج ــه محم ــق ب ــماره 2430712229 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ابوالحســن در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی مرتضــوی سرشــت  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2293709590 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی زاده   ــدی  خلیل ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 2282728173 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرزنــد محمــد رضــا  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه دو و پایــه ســه و موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0939075210 و 
ــه مرتضــی  غریــب زاده خــادر   ــران 74  متعلــق ب ــه شــماره پــلاک 86 و 595 ای کارت ســوخت ب

فرزند حسین  در تاریخ 1399/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماعیل  در  ــد اس ــی  فرزن ــی  جمال ــه عل ــق ب ــی 0670702749 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0930655168 متعلــق بــه ناهیــد  محمــدزاده عیدگاهــی  فرزنــد غلامعلــی  
در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدل 1395 ب ــگ م ــفید رن ــی س ــور آپاچ ــماره 0925613754 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره پــلاک  774 / 66581  متعلــق بــه رضــا  جــوان  فرزنــد کرمعلــی  در تاریــخ1399/11/27  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مــدل 1384 بــه شــماره پــلاک 72 ب 485 ایــران 74  بــه نــام 
راضیــه نیــک فرجــام در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امیــر  صدیقــی  فرزن ــه شــماره 5749980707 متعلــق ب ــه 2 ب کارت ملــی و گواهینامــه پای
محمدرضــا  در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 97490 و کارت ملــی و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0933337906 متعلــق 
بــه مهــدی  خواجــه اســماعیلی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخم 1399/10/20 فقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه و موتورس ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــود  ــخ 1399/12/01 مفق ــواد  در تاری ــد ج ــی  فرزن ــی  ماه ــه مصطف ــق ب 0923656030 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

بــرگ ســبز خــودرو پرایــد 131 مــدل 1394 بــه شــماره 63 ط 857 ایــران 36 و شــماره موتــور : 
ــد  ــز  نارویــی  فرزن ــه پروی 5302283 و شــماره شاســی : NAS411100E3577635  متعلــق ب

نظــر  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه پیــکان وانــت مــدل 1388  بــه شــماره پــلاک 45 س 773 ایــران 36  
متعلــق بــه مهــدی  زاهــد فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1399/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه احســان  محمــدی جام ــق ب ــی 0720137713 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/25 مفق ــا  در تاری ــد غلامرض ــرخی  فرزن ــه س قلع

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943394661 متعلــق بــه عبــاس  عباســی  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 
 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــیکلت و کارت مل ــک و موتورس ــه ی ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
0936344581 متعلــق بــه حســینعلی  اشــناگر  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/11/28 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0936726202 متعلــق بــه رحیــم  درمیانبانــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1399/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

ــخ  ــور در تاری ــد آش ــمی فرزن ــعید قاس ــه س ــق ب ــماره 1533654239 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

N3HkTAD:وشاســیMT4A2W0934B16272:موتور شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــخ  ــدرت در تاری ــد ق ــلطانی فرزن ــر س ــی اصغ ــه عل ــق ب ــلاک299/15ک19 متعل ــه پ 2CFEP ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/02مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه متعلــق بــه فرشــاد محمــدی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/11/28 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســمعیل در تاری ــان فرزن ــه کاظــم کاظمی ــق ب ــه شــماره 5670081285 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702

کارت ماشــین بــه شــماره 55ل197 ایــران 68 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شــماره شاســی 
13443934 شــماره موتــور 11784041872 پــلاک 55 ل 197 ایــران  و کارت ســوخت بــه 
شــماره 55ل 197ایــران 68 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند خــودرو  بــه شــماره پــلاک 55 ل 
197 ایــران 68 متعلــق بــه محمــود عبدالــه فرزنــد حســن در تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــب در  ــد حبی ــه ناصــر عظیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1372937951 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در  ــی فرزن ــه شــهلا محمــدزاده خوی ــق ب ــه شــماره 1378999169 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــس فرزن ــی هری ــم صحرای ــه مری ــق ب ــه شــماره 0015858881 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1380182743 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 64ت587ایــران 
15  و کارت ماشــین بــه شــماره 64ت587ایــران 15 متعلــق بــه حســن وحیــد تــازه کنــد فرزنــد 

حســینعلی در تاریــخ1399/12/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

کارت موتــور ، بــرگ ســبز ، بیمــه نامــه بــه شــماره 25997 589 ایــران ، شــماره موتــور 
0198NBF219319شــماره شاســی NBF150M9513815 متعلــق بــه امیــد  فــردی شــیخعلی 

کلایه فرزند جعفر در تاریخ 1399/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی در  ــد نیازعل ــاهی فرزن ــت ش ــه دول ــه فاطم ــق ب ــماره 2219778002 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/02 مفقــود گردی تاری

ــماره  ــور 5251304ش ــماره موت ــران72 ش ــماره 423د52ای ــه ش ــی ب ــه فن ــین و معاین کارت ماش
شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  1393و  مــدل   NAS431100E5805008 شاســی 
312501599000331 متعلــق بــه عبــاس  ســلطانی فرزنــد مرتضــی قلــی  در تاریــخ1399/12/02  

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــا  ــران82 ســواری دن ــه شــماره 576ط44ای ــرگ ســبز خــودرو ، ســند خــودرو ،کارت خــودرو ب ب
 NAAW01HE9GE414691 ــی ــماره شاس ــور 147H0228121ش ــماره موت ــدل 1395 ش م
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/14 مفق ــزدان در تاری ــد ی ــا رزم آراء فرزن ــه پوری ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــماره شاس ــور 11686085255ش ــماره موت ــران82 ش ــماره 775ط88ای ــه ش ــین ب کارت ماش
61381409 مــدل 1387 متعلــق بــه ناصــر  محفوظــی فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ1399/09/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901

کارت ماشــین بــه شــماره 47ص169ایــران20 و شــماره موتــور4465226و شــماره شاســی 
ــخ1399/11/23   ــین در تاری ــد حس ــمیعی فرزن ــه س ــه فهیم ــق ب S54200900844155 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073162043 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073162043 
و کارت معافیــت بــه شــماره 0073162043 متعلــق بــه فرهــاد  فراهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1399/11/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0074938398 متعلــق بــه محمــد اویارباقــر فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ1399/11/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0058823409 متعلــق بــه مــژگان شــاهعلی زاده فــرد فرزنــد 
غــلام در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2902

کارت ملــی بــه شــماره 3750514453 و کارت نظــام وظیفــه  متعلــق بــه حامــد رســتمی فرزنــد 
عابد در تاریخ 1399/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6039888334 و کارت شناســاییکد پرســنلیکارت آرایشــگری  متعلــق بــه 
ســمیه  نــورزاده قــره تیــران  فرزنــد رحمــان  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه و کارت وســیلقه نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــد مهــدی در  ــه مجتبــی  وثوقــی  فرزن ــه شــماره 0589988115 متعلــق ب ــران 54735 ب 141 ای

تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه  بــه شــماره 0049140647 متعلــق بــه مهــدی اوجاقــی  فرزنــد 
نصــرت الــه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  وشــماره  ط243   36 ایــران   55 پــلاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــه ســید زهــرا اطهــری خــواه  ــق ب ــه شــماره 0492250820 متعل NAS411100K3582761 ب
فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دســت چــک و دفترچــه بیمــه و شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0048919128 متعلــق بــه 
صغــرا نجــم جــو فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــادل  ــه ع ــق ب ــه شــماره 6039857188 متعل ــه شــماره 133ایران13412ب ــه ب کارت وســیله نقلی
جعفرنــژاد فرزنــد ا در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 3782572191 متعلــق بــه زهــرا محمــدی فرزنــد فرمانعلــی 
در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره   کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه  وگواهینامــه وکارت وســیله نقلیــه وکارت ســوخت ب
ــد  ــه میــلاد رفیعــی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی 0012117048 متعل ــران 412 ن 83 ب پــلاک 66ای

محمدمهــدی در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 139 ایــران 22986 بــه شــماره متعلــق بــه زهــرا  
خاصیــان پــور فرزنــد قاســم  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
 
بــرگ ســبز بــه شــماره پــلاک 22 ایــران 751 ی 76بــه شــماره 0450165620 متعلــق بــه میــلاد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــیدی برچلوئ رش

ســاقط مــی باشــد.

ــه مقــداد  ــق ب ــه شــماره 0921230079 متعل ــان خدمــت شناســنامه  ب گواهینامــه کارت پای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/25 مفق ــی در تاری ــد عل ــلیمانی فرزن س

مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 22 ایــران751ی76 و شــماره شاســی 5002271 
ــی  ــیدی برچلوئ ــلاد رش ــه می ــق ب ــماره 0450165620 متعل ــه ش ــور 1102831 ب ــماره موت و ش

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــدری فرزن ــر ب ــه محمدباق ــق ب ــماره 1729966063 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/28مفقــود گردی

ــالا در  ــد ماش ــو فرزن ــی بگل ــان آب ــه آرزو مهدی ــق ب ــماره 0065995597 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره 0055649920 متعلــق بــه فریبــا فــلاح آزاد فرزنــد نظرعلــی 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داود در تاریــخ  ــاران فرزن ــه محســن رضایــی ب ــه شــماره 0077276541 متعلــق ب شناســنامه ب
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوری فرزن ــادی محمدپ ــه ه ــق ب ــماره 0083582691 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/25 مفق ــی در تاری نقدعل

ــد  ــوب فرزن ــمی محب ــین قاس ــه حس ــق ب ــماره 0018174639 متعل ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/20 مفقــود گردی منصــور در تاری

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0490492584 متعلــق بــه منصــور قاســمی محبــوب فرزنــد 
محمدعلــی در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت کیشــوندی و کارت بانکــی بــه شــماره 0382473191 
متعلــق بــه آمنــه لــک زاده فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 0018564909 و کارت ســوخت بــه شــماره 
829 ل 17 ایــران 88 متعلــق بــه امیرعلــی نصرتــی فرزنــد وحیــد در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد صدیقــی کهنمویــی فرزن ــه شــماره 0021481431 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
رضــا در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2529656037 متعلــق بــه محمدجــواد اتابــک فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0451220196 متعلــق بــه ســید مجتبــی وجدانــی زاده قمصــری 
فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0020730225  و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و 
معاینــه فنــی بــه شــماره 753 ق 35 ایــران 88 و بــا شــماره شاســی S5430090043495 و بــا 
ــه حســن صالحــی  ــا شــماره موتــور 3913339 متعلــق ب VIN:IRPC90R2UPJ043495 و ب

فرزنــد مختــار در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0016767233  ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــه و کارت س ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه فاطمــه محمــدی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام  ــت و کارت نظ ــناد مالکی ــه و اس ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
ــی  ــه عل ــق ب ــماره 4072427918 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــام وظیف ــکی و کارت نظ پزش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/01 مفقــود گردی ــد اســمعیل در تاری ــی فرزن صادقــی محصل

ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 6599413250 متعلــق بــه بیــژن امینــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1398/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــامنی فرزن ــده س ــه مائ ــق ب ــماره 0024776092 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4198613214 متعلــق بــه علــی دوســتی فرزنــد زینــل بیــگ در 
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور وبــرگ ســبز وبــرگ ســبز  بــه شــماره 113ایــران 64757 بــه شــماره موتــور وشــماره 
ــد محمــد در  ــز فرزن ــه سعیدســعید زرری ــق ب شاســی و180B8900778 6BA2026005 و متعل

تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051112868 متعلــق بــه غلامعبــاس ســبزعلی فرزنــد مصطفــی 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0036058270 متعلــق بــه فرخنــده فتــح الهــی فرزنــد جعفرقلــی در 
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6189552897 متعلــق بــه ســیمین متاعــی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0076011526 متعل ــه ش ــی ب ــدد کارت بانک ــه و دو ع ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
بــه محمــد چهاردولــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــار فرزن ــرا تات ــه زه ــق ب ــماره 0015850651 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0074824856 متعلــق بــه روزبــه روزبهانــی فرزنــد محمدمــراد 
در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0871149893 متعلــق بــه هــادی تورانــی المــه جوقــی فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0015496295 متعلــق بــه مهــدی  دارابــی  
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره 2249572291 متعلــق بــه یوســف کاویــان تلــوری 
فرزنــد حســین در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0018147143 و کارت ملــی هوشــمند به شــماره 0018147143 
متعلــق بــه دانیــال عاملــی فرزنــد عبدالکریــم  در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــه حســین گــودرزی فرزن ــق ب ــه شــماره 4120532593 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل  ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0035140811 متعل ــه ش ــدارک  ب ــایر م ــه وس ــه بیم ــنامه ودفترچ شناس
نیــک بخــت حرآبــادی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ1399/10/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 0069512663 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ودفترچــه بیمــه ب شناســنامه وکارت مل
فرشــته فرشــید شــاد فرزنــد محمــد وکارت منزلــت متعلــق بــه جــلال نیــک اندیــش فرزنــد احمــد 

درتاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد
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شناســنامه بــه شــماره 20339 و کارت ملــی بــه شــماره 0081665512 متعلــق بــه علیرضــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــن در تاری ــد بهم ــکری  فرزن ش

باشد. می 

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیرحســین نیــازی فرزنــد 
حمیدرضــا بــه شــماره ملــی 0016929950 در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عیســی در  ــاد فرزن ــادر ســلطان زاده کرآب ــه ق ــق ب ــه شــماره 0025160966 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــهرابی فرزن ــا س ــه علیرض ــق ب ــماره 0050082876 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2410236278 متعلــق بــه روح الله زارع رحیمــی آبــادی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره پــلاک 66_327ل46 متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین ب
علیرضــا باقــری فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی  4580043359 در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــتی فرزن ــر دویس ــه اصغ ــق ب ــماره 1120026393 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره 8135 و کارت پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه و معاینــه فنــی خــودرو بــه 
ــه شــماره ملــی) 0250361851  ــدان ب شــماره پــلاک 55_913ی16 و دو فقــره شناســنامه فرزن
ــی  ــماره مل ــه ش ــف ب ــد عاص ــداری فرزن ــدی قی ــاد پیرمحم ــه فره ــق ب و 0251568385 ( متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/11/18مفقــود گردی 0065763033 در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــین ب ــد سیدحس ــی فرزن ــاء میرمحمدعل ــه ضی ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/09 مفق 0053357124 در تاری

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــازدار فرزن ــحر ب ــه س ــق ب ــماره 4899832494 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/10/01 مفقــود گردی

ــیرانی  ــه تاکس ــماره 0074642286 و کارنام ــه ش ــی ب ــماره 8323 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بــه شــماره پــلاک 22_418ت53 بــه شــماره موتــور12487070039 بــه شــماره شاســی 
NAAM11CA28E002306 متعلــق بــه بهــزاد شــادمانی قاضیانــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/26مفق

گواهینامــه رانندگــی و کارت ســوخت متعلــق بــه مریــم صادقــی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 
3874524531 در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 249N9000013***N3C کارت موتــور بــه شــماره پلاک 142_64773 به شــماره شاســی
ــه  ــی ب ــد محمدعل ــی فرزن ــواد قربان ــه ف ــق ب ــور GT249_132731 متعل ــماره موت ــه ش ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/27 مفق ــی 2981183613 در تاری ــماره مل ش

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 69999 و کارت ملــی بــه شــماره 0033019398 متعلــق بــه مرضیــه گل 
محمــدی ورنوســفادرانی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080357301 متعلــق بــه شــیرین ملکــی قــره لــو فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0322852838 متعلــق بــه آرش فهیمــی پــور فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فرزن ــریعتی خامن ــه ش ــه ط ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/29 مفق ــی 0023000422 در تاری ــماره مل ــه ش ــرو ب خس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068629796 متعلــق بــه ســیداحمد روغنــی زاده فرزنــد ســیدابراهیم در 
تاریــخ 1398/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3539656634 متعلــق بــه عبدالعظیــم ویســی زاده فرزنــد غلامحســین در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره NAAM01CA4AK881236 متعلــق بــه عبدالحکیــم کیانــی 
قوســجینی فرزنــد امــن الــه در تاریــخ1399/12/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6179056250 و شناســنامه بــه شــماره 6179056250 متعلــق بــه علــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/20 مفق ــاهمراد در تاری ــد ش ــکوری فرزن ــان ش قرب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 120 و کارت ملــی بــه شــماره 6179182310 متعلــق بــه اشــرف شــکوری 
فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاه فرزن ــمی پن ــم هاش ــه میث ــق ب ــماره 0 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــی در  ــد عل ــه کاظمــی فرزن ــه امرال ــق ب ــران727ج71 متعل ــه شــماره 40ای ــه ماشــین ب بیمــه نام
تاریــخ 1399/11/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــژاد ترکمان ــی ن ــام ول ــه اله ــق ب ــران251ق62 متعل ــماره 30ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/11/21مفق ــی در تاری اورجعل

ــخ  ــن الله در تاری ــد عی ــی فرزن ــن هلال ــه حس ــق ب ــماره 1650789904 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/21مفق

5111

ــلا  ــه لی ــق ب ــماره 1671181409 متعل ــه ش ــی ب ــماره 502 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
روحــی ایســالو فرزنــد بابــا در تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

ــم در  ــد کاظ ــان فرزن ــا درخش ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0080180833 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/12/03 مفق تاری

ــماره 4199251456  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4199251456 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره  بانکــی  و دســته چــک   4199251456 بــه شــماره  دو  پایــه  گواهینامــه  و 
4199251456 متعلــق بــه آقــای / خانــم احمــد امیــدی فرزنــد ابراهیــم مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

کارت ملــی بــه شــماره 2889851801 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 288981801 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1398/11/02 مفق ــح در تاری ــد صال ــم ســلیمان زاده فرزن ــه ابراهی ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/12/05

شماره : 1033

  ایلان ماسک: قیمت اتریوم و بیتکوین زیادی بالاست!
پس از رکوردشکنی های اتریوم و بیتکوین، ایلان ماسک به نوعی بر وجود حباب 

قیمتی در این ارزها صحه گذاشت.
به نقل از رویترز، ایلان ماسک - میلیاردر مشهور آمریکایی- که اظهارات جنجال 
برانگیزی را در رابطه با ارزهای دیجیتالی بیان کرده، تنها یک روز پس از آن که خرید 
بیتکوین را عاقلانه تر از نگهداری وجه نقد دانسته بود، گفته است به نظر وی ارزش 

بیتکوین و اتریوم در حال حاضر بیشتر از چیزی است که باید باشد!  
اخیرا ارزش بازار بیتکوین از یک تریلیون دلار هم عبور کرده است و بسیاری از 
تحلیلگران انتظار ثبت کانال های بالاتر را برای این ارز دارند که ارزش آن از ۵۶ هزار 
دلار هم گذشته است. با وجود اظهارات ماسک ارزش اتریوم و بیتکوین در بازارهای 
جهانی رکورد جدیدی را به ثبت رساند.   پیش از ایلان ماسک، بیل گیتس- دیگر 
ثروتمند مشهور آمریکایی- گفته بود ســرمایه گذاری در بازار ارزهای دیجیتالی 
نکرده است و نظری هم در خصوص آن ها ندارد.   ماسک در حال حاضر بیش از 
۴۸ میلیون دنبال کننده در توییتر دارد و توصیه هایش اثرات زیادی روی عملکرد 
آن ها دارد. یک نمونه از این دست زمانی اتفاق افتاد که از واتس اپ انتقاد کرد و 
سیگنال را پیشنهاد داد. پس از این توییت سهام سیگنال ۱۱۰۰ درصد رشد کرد!

برخی از وکلای حقوقی هشدار داده اند که ماسک با ادامه روند کنونی و اظهارات 
خود ممکن است با اتهاماتی نظیر دخالت در روند بازار و به هم زدن جریان بازارها 
مواجه شــود اما هنوز کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا در خصوص اظهارات 

جنجالی ماسک موضع گیری خاصی را انجام نداده است.  

 جزییات وام ۱۲ میلیون تومانی قالیبافان
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف از پرداخت وام ۱۲ میلیون تومانی به 
بافندگان فرش خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۲۴۰ هزار نفر از قالیبافان برای بیمه 
صندوق روستاییان و عشایر ثبت نام کرده اند. عبداله بهرامی اظهار کرد: در راستای 
تفاهم نامه همکاری میان مرکز ملی فرش و صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستاییان و عشایر که با هدف پوشش بیمه ۴۰۰ هزار نفر از قالیبافان در سراسر 
کشــور امضا شد،  تاکنون بیش از ۲۴۰ هزار نفر از قالیبافان در کل اتحادیه های 
کشــور ثبت نام کرده و برای بیمه صندوق معرفی   شــده اند. وی افزود: بر اساس 
تفاهم نامه، بیمه قالیبافان تحت پوشش صندوق برای سال اول رایگان است ولی 
چون سال رو به پایان است و ردیف بودجه ای هم دیگر نیست امیدواریم که بودجه 

هرچه زودتر اختصاص یابد تا قالیبافان تحت پوشش قرار بگیرند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف در عین حال از پرداخت وام ۱۲ 
میلیون تومانی به قالیبافان خبر داد و درباره جزییات آن گفت: در راستای حمایت 
از بافندگان فرش وام ۱۲ میلیون تومانی بانک توسعه تعاون با نرخ سود ۱۸ درصد 
پیش بینی شده که به موجب آن قالیبافان می توانند جهت خرید ابزار و تجهیزات 

و مواد اولیه مورد نیاز از این وام بهره مند شوند.
بهرامی درباره شرایط دریافت وام توضیح داد: وام به طور فردی داده نمی شود و 
فرد قالیباف به تنهایی نمی تواند وام را بگیرد چون این وام برای اعضای تعاونی های 
فرش پیش بینی شده و حتما باید کارت عضویت داشته باشند و از طریق اتحادیه 
یا تعاونی فرش اقدام کنند. به گفته وی تنها قالیبافانی که عضو اتحادیه یا تعاونی 
های فرش باشند می توانند درخواست وام بدهند و به این منظور باید به اتحادیه 
فرش یا تعاونی های خود مراجعه تا آنها را به بانک معرفی کنند؛ پس از آنکه لیست 
متقاضیان از طریق تعاونی های فرش به اتحادیه ارائه شد و بانک تامین اعتبار کرد، 

به استانها ابلاغ می شود که وام به قالیبافان تعلق بگیرد.

 احتمال تصویب هزینه سبد معیشت کارگران این هفته
یک عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار از احتمال تصویب رقم سبد هزینه 
معیشت کارگران در جلسه این هفته کمیته دستمزد خبر داد و گفت: در صورت 
تصویب از جلسه بعد در شورای عالی کار به بحث افزایش دستمزد کارگران ورود می 
کنیم. علی اصلانی با تاکید بر اهمیت تعیین هزینه سبد معیشت به عنوان مبنای 
تعیین حداقل مزد کارگران اظهار کرد: به احتمال زیاد این هفته جلسه کمیته مزد 

با حضور اعضا برگزار و رقم هزینه معیشت کارگران مشخص می شود.
وی ادامه داد: اگر این هفته به نتیجه برسیم جلسه بعدی در شورای عالی کار به 
بحث دستمزد ورود می کنیم و پس از بحث و بررسی مشخص می شود که چند 
درصد به حقوق سال آینده کارگران اضافه می شود. این مقام مسئول کارگری در 
پاسخ به این پرسش که گروه کارفرمایی و کارگری در کمیته مزد در خصوص میانگین 
هزینه سبد معیشت کارگران به چه رقمی رسیده اند؟ گفت: برآورد سبد هزینه ای 
که گروه کارگری به دست آورده ۹ میلیون تومان است ولی کارفرمایان به عدد ۸ تا 
۹ میلیون تومان اعتقاد دارند. درباره اینکه چه چیزهایی را حذف یا چطور محاسبه 
کرده اند صحبت نمی کنم ولی معتقدم حتی اگر همان هزینه سبد معیشتی که 
گروه کارفرمایی به آن رسیده قبول کنیم باز هم تا رسیدن به دستمزد واقعی فاصله 
داریم.  اصلانی ادامه داد: ســال گذشته اعضای کمیته مزد هزینه ماهانه معیشت 
کارگران را ۴ میلیون و ۹۶۰ هزار تومان تعیین کردند ولی متاسفانه امسال حداقل 

حقوق یک کارگر با مزایا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تصویب شد.
وی تصریح کرد: امســال رقم خط معیشت از سوی بانک مرکزی ۱۰ میلیون 
تومان اعلام شــده و طبعا تعیین هزینه سبد معیشت در کمیته مزد کمی سخت 
شــده است؛ چون حرف کارفرماها این است که قرار نیست همه افزایش حقوق و 

مزایای کارگران را آنها بدهند و دولت هم باید سهم خود را بپردازد. 
رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز خاطرنشان کرد: کارفرمایان با استناد به ماده 
۲۹ قانون اساسی معتقدند بحث رفاه، درمان و مسکن بر عهده دولت گذاشته شده و 
اگر دولت مسئولیت این بخشها را برعهده بگیرد، کارفرمایان هم بخش افزایش مزد را 
تقبل می کنند تا به رقم مورد نظر در خصوص سبد معیشت و مزد کارگران برسیم.

 درخواست برای افزایش قیمت بلیت قطار ۱۴۰۰
رییس انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی اعلام کرد: با توجه به حجم 
مشکلاتی که این صنعت با آن در سال های گذشته درگیر بوده، کرونا بر شدت این 
معضلات افزوده و دولت نیز هیچ گونه کمکی به ما نکرده است، درخواست داریم 

برای سال آینده قیمت بلیت قطار افزایش یابد.
محمد رجبی اظهار کرد: در پی مشکلات ومعضلاتی که به ویژه پس از شیوع 
ویروس کرونا صنعت ریلی درگیر آن شده است و با توجه به اینکه تاکنون دولت 
هیچ گونه کمکی به این صنعت نکرده است، به زودی برای افزایش قیمت بلیت قطار 
اقدام می کنیم. وی افزود: در شرایطی که قیمت تمام شده و هزینه های صنعت عدد 
مشخصی را نشان می دهد و بسیاری از نیازهای ما مانند روغن موتور داخلی بیش از 
۳ برابر افزایش یافته است و کالاهایی که وارداتی بوده و با دلار رابطه مستقیمی دارد 
نیز به همین میزان رشد کرده اند، نمی توانقیمت بلیت قطار را افزایش نداد، چرا که 
تنها منبع درآمد صنعت ریلی فروش بلیت است. رییس انجمن صنفی شرکت های 
حمل و نقل ریلی  ادامه داد: البته می توان برای افزایش نیافتن قیمت بلیت قطار 
تسهیلاتی برای آن قائل شد تا صنایع ریلی که در دوران شیوع ویروس کرونا بیشترین 
آســیب را دیده اند و بارها از سوی مراجع ذیصلاح بابت اجرای دقیق پروتکل های 
بهداشتی مورد تقدیر و تشکر قرار گرفته اند، به آستانه توقف فعالیت کشانده نشوند. 
رجبی گفت: دولت می تواند از طرق مختلف مابه التفاوت آن را پرداخت کند اما آیا در 
شرایطی که تسهیلات کرونایی پس از گذشت یک سال از شیوع این ویروس، هنوز 
به ما پرداخت نشده است و برخی مدیران از تمکین به قانون خودداری می کنند، 

می توان به تامین این منابع مالی از سوی دولت امیدوار بود؟
وی تصریح کرد: بهتر اســت قیمت ها آزاد شود تا بتوان از طریق عرضه وتقاضا 
بازار را کنترل کرد. در شرایطی که هزینه هایی مانند دستمزد در سال جاری افزایش 

یافته با نگاهی کوته بینانه مانع افزایش قیمت بلیت قطار شد. 

زهرا جعفری  -   ایده روز  | رییس اتحادیه 
مشــاوران املاک با بیان اینکه در بهمن ماه 
معاملات ملک در تهران ۳۳ درصد نسبت به 
دی ماه کاهش داشته است گفت: در هر دوره 
که قیمت مسکن بالا رفته، سپس کاهش یافته 
اســت؛ هم اکنون نیز سازندگان و مالکان به 
خریداران اصرار می کنند اما بازار کساد است 
و بعــد از افت تا ۱۵ درصدی قیمتها در آبان، 
نرخهای پیشنهادی در بهمن ماه نیز حدود ۸ 
درصد کاهش یافت. مصطفی قلی خســروی 
اظهار کرد: ماه گذشته ۲۹۵۰ فقره معامله ملک 
در شهر تهران به امضا رسیده که نسبت به ماه 
قبل ۳۳ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
۷۲ درصد کاهش نشان می دهد. همچنین در 
بهمن ماه ۱۳۹۹ بالغ بر ۹۵۳۰ قرارداد اجاره 
در تهران منعقد شده که از کاهش ۳۸ درصد 
در مقایســه با دی ماه امســال و افزایش ۱۳ 
درصد نسبت به بهمن پارسال حکایت دارد. 
رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره آخرین 
وضعیت معاملات در کشور نیز گفت: در کل 
کشــور طی بهمن ماه ۱۳۹۹ تعداد ۲۷ هزار 
و ۶۳۸ مبایعه نامه )قــرارداد خرید و فروش 
ملک( به امضا رســیده که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشــابه سال قبل به ترتیب ۳۲ درصد و 
۳۸ درصد کاهش یافته اســت. بازار اجاره نیز 
در مقایســه با دی ماه افت کرده است. بهمن 
ماه سال جاری ۴۵ هزار و ۲۵۲ اجاره نامه در 
کل کشــور منعقد شده که در مقایسه با دی 
ماه امسال ۴۸ درصد کاهش یافته و نسبت به 

بهمن سال قبل ۴۹ درصد افزایش نشان می 
دهد. خسروی در تحلیل وضعیت کنونی بازار 
مسکن گفت: کسادی معاملات به گونه ای است 
که فروشندگان و سازندگان به خریداران اصرار 
می کنند. این نشان می دهد که بازار مسکن 
در مسیر کاهشی قرار گرفته است. امیدواری به 
احیای برجام در بازار مسکن تاثیرگذار بود؛ به 
طوری که از آبان ماه قیمتها ۱۰ تا ۱۵ درصد 
کاهــش یافت و در بهمن ماه نیز بر اســاس 
گزارشــهای واصله از مشاوران املاک قیمتها 

حدود ۸ درصد پایین آمده و انتظار داریم روند 
کاهش قیمت ادامه پیدا کند. بعد از عید نوروز 

هم افزایش قیمت نخواهیم داشت.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک با انتقاد 
از جوسازی برخی افراد برای القای گرانی در 
بازار مسکن گفت: گزارش برخی مراکز آماری 
در التهاب بازار مسکن تاثیرگذار است. بساز و 
بفروشها و بخر و بفروشها هم سعی در دامن 
زدن به تورم دارند. برخی افراد هم که معلوم 
نیست مدرکشان را از کجا گرفته اند به اسم 

کارشــناس درباره بازار مسکن اظهارنظر می 
کنند. وی درباره کف قیمت ها در بازار مسکن 
شهر تهران گفت: الان در بعضی مناطق جنوب 
تهران قیمت متری ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان 
است. قیمت ساخت با احتساب زمین، متری ۸ 
میلیون تومان در می آید و در گرانترین حالت 
قیمت زمین و ساخت به ۲۰ میلیون تومان می 
رســد. چرا بعضی سازندگان متری ۸۰، ۹۰ و 

۱۲۰ میلیون تومان می فروشند؟
خسروی خاطرنشان کرد: در هر دوره ای که 

قیمت مسکن جهش داشته پس از آن با تخلیه 
حباب همراه بوده است. سال ۱۳۶۸ قیمتها بالا 
رفت و بعد پایین آمد. سال ۱۳۸۶ قیمت رشد 
کرد و مجددا کاهش یافت. سال ۱۳۹۲ نیز این 
اتفاق افتاد. جهش سال ۱۳۹۶ نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و هم اکنون نیز زمان تخلیه 

حباب قیمت مسکن فرا رسیده است.
رییــس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان 
اینکه هرچقدر قیمت مسکن پایین بیاید به 
نفع مشــاوران املاک است گفت: وقتی خانه 
ارزان باشد معاملات بیشتری انجام می شود و 
مشاوران املاک زودتر به کمیسیون می رسند. 
پس مدام نگوییم که مشــاوران، عامل گرانی 
هستند. بعضی مسئولان نه خانه ساختند، نه 
کاری انجام دادند بعد گفتند بخش خصوصی 
و مشاوران املاک قیمت خانه را بالا بردند. ما 
پایین آورنده قیمتها هستیم و به تمام دفاتر 
املاک بخشنامه کرده ایم که هرکس بر روی 
فایلهای با قیمت نامتعارف کار کند طبق ماده 

۲۸ با او برخورد می کنیم.
خسروی نقش رسانه ها را در آرامش بخشی 
به بازار مسکن موثر دانست و گفت: اینکه اعلام 
کنیم دوره انتظار برای خانه دار شدن به بیش 
از ۱۰۰ سال رسیده باعث ناامیدی می شود. 
ممکن است با رونق اقتصادی و بهبود فضای 
کســب و کار به یکباره خانواده ها نقدینگی 
خرید مســکن را به دســت بیاورند. لذا نمی 
توان به طور قطعی استاندارد تحلیلها و آمارها 

را تضمین کرد.

رییس اتحادیه املاک خبر داد: 

کاهش ۸ درصدی قیمت و افت ۳۳ درصدی معاملات مسکن در بهمن

مدیرعامل گــروه صنعتی ایران خودرو ضمن تاکید بر 
اینکه خودرو تارا، محصــول تحریم ها و نماد خودکفایی 
در صنعت خودروســازی کشور به شــمار می رود، اعلام 
کرد که حتی در صورت باز شدن مرزهای کشور، قطعات 
مورد نیاز از سازندگان داخلی تامین خواهد شد و پایبند 
سیاست منع واردات برای قطعاتی که امکان تولید آن در 
داخل کشور وجود دارد، خواهیم بود. پس از مراسم افتتاح 
تعدادی از قطعات محصول تارا که آخرین آن، افتتاح خط 
تولید چراغ جلو سورن پلاس بوده است، فرشاد مقیمی،   
زمان آغاز اجرای تعهدات این خودرو را تیرماه سال آینده 
اعــلام کرده و گفت: در حال حاضر مراحل تایید کیفیت 
محصول را پشــت سر می گذاریم و تارا به زودی و در ماه 
جاری وارد مرحله تولید انبوه خواهد شد.   طبق اعلام گروه 
صنعتی ایران خودرو، مدیرعامل این شرکت تاخیر در ایفای 
تعهدات تارا را خط قرمز ایران خودرو خوانده و اظهار کرد: 
این آمادگی در مجموعه سازندگان و ایران خودرو ایجاد شده 
اســت که حتی زودتر از موعد تحویل، خودرو را به دست 
مشتریان برسانیم. تارا اعتبار و جایگاه اصلی ایران خودرو را 

در اذهان مشتریان و جامعه احیا خواهد کرد.
وی با بیان اینکه اقدامات مجموعه سازندگان و زنجیره 
تامین در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و در شرایط سخت 
تحریــم، یک گام جلوتر از ایثار بــوده و ایران خودرو نیز 
قدردان این همراهی و همدلی است، تولید بیش از ۱۲۰ 
هزار دستگاه خودرو در پایان بهمن ماه امسال، نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته را حاصل این همدلی دانست.
مقیمی ادامه داد: علاوه بر افزایش تولید،   محصولات را 

ارتقا داده و محصول جدیدی عرضه خواهیم کرد تا بخشی 
از انتظارات مشتریان را تامین کنیم. تامین انتظارات کیفی 
و عملکردی مشتریان از تارا نشان از نظارت های مستمر 
بر کیفیت قطعات تولیدی زنجیره تامین داشــته است. 
مشتریان می توانند اعتبار و اطمینان به محصول داخلی 
را در محصول تارا تجربه کنند. این مدیرعامل خودروساز 
از اختصاص سهم ۴۰۰ میلیارد تومانی قطعه سازان استان 
البرز از اوراق گام ایران خودرو خبر داد و گفت: توانسته ایم 
از روش های نوین مالی به شکل بهینه ای استفاده کنیم؛ 
قطعه سازان البرز نیز می توانند برای تامین بخشی از منابع 
مالی تولید، از این امکان بهره مند شوند.   وی خاطرنشان 
کرد: به نتیجه رسیدن پروژه تارا در بازه زمانی ۱۳ ماهه، 
یکی از ویژگی های بارز و مهم آن است. نسخه اتوماتیک 

تارا از تیرماه سال آینده به مرحله تولید خواهد رسید. فاز 
اجرایی پروژه کراس اوور K۱۲۵ نیز به زودی کلید خواهد 

خورد و ظرف مدت یکسال آینده وارد بازار خواهد شد.

 مخالف واردات خودرو نیســتیم؛ اما وقتی 
خودمان توانایی تامین نیاز بازار را داریم، واردات 

لزومی ندارد
مقیمی تصریح کرد: علیرغم اینکه مخالفتی با واردات 
خودرو نداریم اما وقتی متخصصان کشــور توان تامین و 
تولید نیاز بازار در این حوزه را دارند، نباید اقدام به واردات 
کنیم. در صدد هستیم تا کیفیت محصولات را به گونه ای 
افزایــش دهیم که توان رقابت بــا خودروهای خارجی را 
داشته باشیم و در این راهبرد، استوار خواهیم بود؛ تحریم ها 

صنعت خودروی کشور را توانمندتر از گذشته کرده است.  
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، ضمن اعلام برنامه 
تولید ۵۰ هزار دستگاهی تارا در سال آینده،   از هدف گذاری 
تولید ۳۰ درصدی محصولات جدید و ارتقا یافته در سبد 
تولیدات در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: به فکر رضایتمندی 
تمامی ذی نفعان ایران خودرو هستیم. امیدوار هستیم که 
سیاســت گذاران و تصمیم گیران، سبب شوند تا کم ترین 
خللی به فرآیندهای توسعه ای در ایران خودرو وارد نشده و 
مسیر شکل گرفته در این مجموعه، با موفقیت و با برداشتن 

گام های مستحکم تر ادامه یابد.  

 در حوزه قطعات خورو، امکانات بالقوه بسیاری 
می توانند بالفعل شوند

 لازم به ذکر اســت، همانطور که اشــاره شد، آخرین 
خط تولید افتتاح شده در جریان بازدیدهای روز گذشته 
مدیرعامل ایران خــودرو با همراهی اعضای هیات مدیره 
انجمن همگن قطعه سازی و نیرو محرکه، افتتاح خط تولید 
چراغ جلو ســورن پلاس بوده است، علی حقیقی- مدیر 
سازنده این قطعه-  ضمن قدردانی از باور مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو به توانمندی های قطعه سازان داخلی، 
اظهار کرد: در صنایع داخلی به ویژه در حوزه ساخت قطعات 
خودرو، امکانات بالقوه قابل توجهی در کشور وجود دارد که 
قابلیت بالفعل شدن را دارد. وی افزود: نیروی انسانی کارآمد 
بالاترین سرمایه صنعت قطعه سازی است. در گذشته شرایط 
بسیار سخت تر از این را هم تجربه کرده ایم؛ بنابراین از پس 

مشکلات موجود نیز به بر خواهیم آمد.

مرزها هم باز شود، قطعات را از سازندگان داخلی تامین می کنیم

عواقب وابستگی رسانه ها به آگهی و یارانه؛ فعالیت حرفه ای از حرف تا عمل
 تصویــب حذف لزوم انتشــار آگهی هــای دولتی در 
روزنامه هــای کثیرالانتشــار، موجب نگرانی بســیاری از 
روزنامه نگاران و مدیران روزنامه ها شــد که این مصوبه را 
نقطه پایان حیات روزنامه ها می دانستند. البته باپیگیری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی این مصوبه اصلاح شد اما روزنامه ها 
چرا و تا چه زمانی باید به آگهی های دولتی وابسته باشند؟

اواخر بهمن ماه امسال انتشــار خبری مبنی بر حذف 
لزوم انتشار آگهی های دولتی در روزنامه های کثیر الانتشار، 
موجب واکنش بســیاری از فعالان این حوزه شد. از همان 
ابتدا سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی 
مصوبه هیات وزیران، در نامه ای به اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری نوشت: این مصوبه زنگ خطر نهایی برای 
مطبوعات کشور بوده و نگرانی جدی و گسترده ای در میان 

اصحاب مطبوعات و رسانه ایجاد کرده است. 
او درباره این اتفاق نوشت: با توجه به اینکه این مصوبه در 
زمان نبود اینجانب و در خارج از نوبت در هیات دولت مطرح 
شده بود، با دکتر جهانگیری صحبت کردم و با نظر مساعد 
ایشان قرار شد با درخواست اصلاحیه در ماده مربوطه، بار 
دیگر در جلسه چهارشنبه مطرح شود. در نهایت ۲۹ بهمن 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با انتشار مطلبی در توئیتر 
اعلام کرد: با حمایت آقای جهانگیری و نظر موافق هیات 
دولت، الزام ارسال آگهی های دولتی به مطبوعات به قوت 
خود باقی ماند و ماده ۱۴ مصوب پیشــین لغو و تبصره ۱ 

ماده ۱۳ هم در همین راستا اصلاح شد. 
شهریار شمس مستوفی دبیر انجمن صنفی روزنامه نگاران 
اســتان تهران درباره وضعیت روزنامه های ایران و چرایی 

اتکای آنها به جذب آگهی دولتی توضیح داد.

 به نظر شما چرا روزنامه ها تا این اندازه وابسته 
به آگهی های دولتی هستند؟

متاسفانه به این دلیل که رقم آگهی های دولتی بالاست، 
بسیاری از روزنامه ها به آنها وابسته هستند. این وابستگی 
باعث شده که بسیاری از روزنامه ها حیاتشان را با این نوع 

آگهی ها گره بزنند.
آگهی به صورت سهمیه میان روزنامه ها توزیع می شود 
و مایه تاسف اســت که روزنامه ها چنین وضعیتی دارند. 
یکی از دلایل گســترش این روند شاید تعداد بسیار بالای 
روزنامه هایی باشــد که در کشور به چاپ می رسد. تعداد 
زیادی نشریه مجوز گرفتند و مشغول به کارند، بدون اینکه 
به درآمدهای پایدار متصل باشند، آنها با یارانه های دولتی 

امور روزمره خود را می گذرانند.
نکته اینجاست که شرایط رسانه ها در ایران و دنیا تغییر 

کرده  و به طور طبیعی بسیاری از رسانه هایی که در ایران 
فعالند و به صورت کاغذی منتشــر می شوند، نمی توانند 
درآمد پایداری برای خود تعریف کنند. در نتیجه بسیاری از 
روزنامه ها به درآمدهایی مانند آگهی های دولتی و یارانه هایی 
که دولت در اختیار آنها قرار می دهد وابسته شدند و حیات 
مصنوعی پیدا کردند. از طرفی رسانه ها به دلایل مختلف 
نمی توانند به سمت تولید محتوای مناسب بروند، در نتیجه 

حیاتشان را به یارانه های دولتی گره زده اند. 
با توجه به تغییر وضعیت در طول زمان، اینکه یارانه های 
دولتی در روزنامه ها کارکردی ندارند، افرادی که از آگهی ها 
اســتفاده می کنند، از طریق روزنامه مطلع نمی شوند و از 
راه هــای دیگری خبردار می شــوند، فقط به این دلیل که 
انتشــار آگهی دولتی برای روزنامه ها کسب درآمدی است 
کــه حیات روزنامه ها به آن بســتگی دارد. به عنوان نظر 
شــخصی، موافق حذف این آگهی ها و هــر نوع یارانه ای 
هستم که به نشریات داده  شود. همراه حذف یارانه دولتی، 
باید اتفاق های دیگری برای رسانه ها بیفتد؛ یعنی وقتی که 
رســانه آزاد باشد و بتواند در حوزه تخصصی فعالیت کند، 
می تواند مخاطب داشــته  و آگهی خصوصی بگیرد و تیراژ 
داشته  باشد. متاسفانه این بخش عملی نمی شود و روزنامه ها 
همچنان وابســته به درآمدها از طرف یارانه ای هستند که 

میان روزنامه ها پخش می شود.

 آیا این گروه از آگهی ها به صورت عادلانه میان 
روزنامه ها تقسیم می شود؟

قاعده به این صورت اســت که وزارت فرهنگ و ارشاد 
ا ســلامی برای توزیع یارانه رتبه بندی دارد و آگهی ها بر 
مبنای آن میان روزنامه ها توزیع می شود. نهادهای دولتی 
بایــد آگهی خود را به این وزارتخانه بدهند تا بر اســاس 
درجه بندی، آگهی ها توزیع شــود. بخشی آگهی ها ثبتی 
اســت و برخی مناقصه و مزایده است. به طور کلی با این 
دست اقدامات مخالفم و بحث عدالت، بحثی ثانوی است. 
باید صاحبان بنگاه های تبلیغاتی توضیح دهند که توزیع 

عادلانه هست یا نیست.

 به نظر شــما که با این آگهی ها مخالفید، آیا 
راه های دیگری وجود دارد که روزنامه ها بتوانند بدون 

وابستگی فعالیت کنند و زنده بمانند؟
در هیچ جای دنیا چیزی به اسم مجوز برای روزنامه و 
نشریه نداریم. در دیگر کشورها بنگاه ها وقتی فکر می کنند 
که می توانند روزنامه را بچرخانند و کار حرفه ای در آن انجام 
دهند، روزنامه  راه اندازی می کنند. این روزنامه ها به مخاطب 

خود وابسته است؛ پس باید کیفیت تولید محتوای خود را بالا 
ببرند و در برابر آن نیروی حرفه ای جذب کنند.

وقتی این اتفاق در رســانه های ما که مجوز داریم، رخ 
می دهد، یعنی قرار نیست افراد، کار حرفه ای انجام دهند؛ 
مسئول این روزنامه می خواهد با استفاده از یارانه ها، بنگاهش 
را بچرخانــد؛ به طور معمول ایــن دو در تضاد با هم قرار 
می گیرند و باید به روزنامه ها وام و آگهی دولتی داد تا آن 
رسانه بتواند به کار خود ادامه دهد و اینها به هم وابسته است.

وقتی درآمد رسانه به میزان آگهی دولتی مرتبط است، 
در تولید محتوا احســاس نیاز نمی کند و به نوعی وابسته 
می شود. این روزنامه برای اینکه آگهی بگیرد، مجبور می شود 
چهارچوب های اخلاقی را زیر پا بگذارد و نقدها و اقدامات 
لازم را انجام ندهد، زیرا درآمدش از جایی است که حرفه ای 
نیست و از مخاطب درآمد کسب نمی کند. این روند مشکل 
را مانند پازل به حالت پیچیده درآورده  است.اگر بحث مجوز 
را بردارند و این شرط را بگذارند که افراد باید بنگاه خود را به 
صورت حرفه ای بچرخانند و آزادی مطبوعات وجود داشته  
باشد تا بتوانند بحث و تولید محتوا کنند، وضعیت مطبوعات 
از این شکل اسفناک بیرون خواهد رفت. وقتی درآمد رسانه 
به میزان آگهی دولتی مرتبط است، در تولید محتوا احساس 
نیاز نمی کند و به نوعی وابسته می شود. این روزنامه برای 
اینکه آگهی بگیرد، مجبور می شود چهارچوب های اخلاقی 
را زیر پا بگذارد و نقدها و اقدامات لازم را انجام ندهد، زیرا 
درآمدش از جایی اســت که حرفه ای نیست و از مخاطب 
درآمد کســب نمی کند. این روند مشکل را مانند پازل به 

حالت پیچیده درآورده  است.

 درآمد روزنامه ها از خرید مخاطبان و آگهی های 
دولتی و خصوصی به چه میزانی است؟

اتفاقی که در رسانه های ایران افتاده  دقیقا همین مساله 
است، روزنامه ها وابستگی به فروش ندارند. این روند باعث 
می شود، رسانه ای که درآمدی از محتوا ندارد، کار حرفه ای 
انجام ندهد و نیروی حرفه ای استخدام نکند، فقط در همین 

حد که بتواند روزنامه ای را منتشر کند، باقی خواهدبود.
یکی از دلایل هم این اســت که در ایران چیزی به نام 
مالکیت فکری وجود ندارد؛ می توانید به بسیاری از نشریات 
مراجعه کنید، از تولیدات رسانه های دیگر استفاده می کنند. 
یعنی تولیدات دیگر رســانه ها را کاملا کپی کرده و بدون 
دخل و تصرفی در تیراژ پایین حتی زیر هزار نسخه- منتشر 

می کنند و بعد، از رانت دولتی استفاده می کنند.
این باعث شده فضای روزنامه نگاری ما غیرحرفه ای شود. 
این پازلی است که همه قطعه ها به هم مرتبط است یعنی 

نمی توان گفت آزادی مطبوعات نداشته  باشیم، دولت مجوز 
انتشار نشریه را صادر کند و در کنار اینها یارانه را حذف کند. 
وقتی که یارانه حذف شود، در کنارش باید آزادی مطبوعات 
به رسمیت شناخته  و اجازه داده  شود رسانه بدون مجوز اقدام 
به فعالیت کند. در این روند افراد می توانند روی پای خود 
بایستند و از فضای موجود استفاده کرده و به صورت حرفه ای 
کار و فعالیت کنند. تولیدکنندگان محتوا در رسانه های ما 
بسیار محدود و کم هستند و رسانه ها از محتوای آنها استفاده 
می کنند، بدون اینکه به مالکیت فکری آنها احترام بگذارند 
و آنهایی که تولید می کنند بتوانند درآمدی از حوزه تولید 

محتوا کسب کنند.

 از سال ۱۳۴۸ قانون حمایت از مولفان، مصنفان 
و هنرمندان در ایران تصویب شــده  است. به نظر 
شما چرا این قانون نتوانسته بازدارندگی مناسبی 

داشته  باشد؟
زیرا هزینه اجرای این قانون، برای مولف بسیار بالاست. 
مولف برای حفاظت از حق خود، باید شــکایت کند و در 
پروســه سنگین قضایی قرار گیرد؛ مدت ها وقت بگذارد تا 

بتواند از حقوق مالکیت فکری استفاده کند.
روند گرفتن حق مالکیت فکری بسیار پیچیده است. اگر 
توجه کنید در بسیاری از رسانه های دنیا حتی افراد بزرگ 
به دلیل جمله ای که بــدون رعایت حقوق مالکیت فکری 
اســتفاده می کنند، مورد تعقیب قرار می گیرند؛ در نتیجه 
همه متوجه این مســاله هستند که مالکیت فکری چقدر 
ارزشمند است و چقد می تواند به فضای تولید فرهنگی و 
هنری کمک کند. در ایران به قوانین بین المللی در حوزه 
مالکیت فکری نپیوســتیم. حتی در حوزه نشر بسیاری از 
متون بدون رعایت مالکیت فکری ترجمه می شود. از طرفی 
در بسیاری از حوزه ها می بینید که به راحتی از این موارد 

استفاده می شود، بدون اینکه منبع بیان شود. 
وضعیت رسانه کشور از چهارچوب های حرفه ای خارج 
شــده  اســت. حتی می بینید نیروهای حرفه ای در عرصه 
رســانه های کشور باقی نمی مانند و از این عرصه استفاده 
می کنند تا بتوانند در جاهــای دیگر کار کنند.همچنین 
در رســانه باید به تداخل بین حوزه های کاری توجه شود. 
برای نمونه یک خبرگزاری وظیفه تولید خبر دارد، اما وارد 
فضاهای دیگر رسانه ها می شود و گزارش، تحلیل و یادداشت 
تولید می کند؛ در حالی که در فضای حرفه ای خبرگزاری باید 
خبر تولید کند و تولید محتواهای دیگر در اختیار رسانه های 
دیگر مانند روزنامه هاست. وقتی این اتفاق می افتد، دنباله آن 
اتفاق های دیگر برای استفاده باقی رسانه ها ایجاد می کند.
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 یوونتوس- زیدان؛ شاید وقتی دیگر
 اخبار در مورد آینده زین الدین زیدان روز به روز بیشــتر می شــود و احتمال 
دارد این سرمربی فرانسوی در پایان فصل شغل خود را از دست بدهد. رئال مادرید 
علیرغم یک بازی بیشتر، شش امتیاز از رقیب همشهری خود اتلتیکومادرید کمتر 
داشته و در حال حاضر در رده دوم لیگ قرار دارد. همچنین لوس بلانکوس از کوپا 

دل ری نیز حذف شده و شانس زیادی نیز برای موفقیت در لیگ قهرمانان ندارد.
در هفته های اخیر اخباری در مورد احتمال جدایی آندره آ پیرلو در انتهای فصل 
از یوونتوس منتشر شده است. شکست در لیگ قهرمانان برابر پورتو در بازی رفت و 
البته قرار گرفتن در رده سوم جدول سری آ باعث شده انتقادات از عملکرد سرمربی 
جوان و اینالیایی افزایش یابد و برخی از زیدان به عنوان گزینه جانشینی او نام برده اند.

اما نشریه کالچومرکاتو مدعی شد یوونتوس در حال حاضر برنامه ای برای تغییر 
ســرمربی نداشته و به پیرلو و کادر فنی او اعتماد دارد. البته عملکرد این سرمربی 
در پایان فصل مورد بررسی قرار خواهد گرفت، اما مدیران بیانکونری فعلا برنامه ای 
مبنی بر قطع همکاری با پیرلو ندارند. به همین دلیل شایعات تماس یوونتوس با 
زیدان برای فصل بعد حقیقت ندارد و هنوز کسی از باشگاه ایتالیایی برای مذاکره با 
زیزو وارد عمل نشده است. البته زیدان روزهای درخشانی در ترکیب یوونتوس در 
گذشته داشته و شخصیت مهم و محبوبی در این باشگاه محسوب می شود، اما فعلا 

یوونتوس برنامه ای برای همکاری با او ندارد.

 کریمی کم کم وارد فضای انتخابات می شود
علی کریمی بعد از انتشــار یک بیانیه مشــترک با مهدی مهدوی کیا دیگر 
هیچ فعالیت خاصی تحت عنوان تبلیغات انتخاباتی نداشته است. اگر چه گفته 
می شــود او کلیپی را برای پخش در فضــای مجازی آماده کرده اما تا امروز نه 
او و نه نزدیکانش تماســی با اعضای مجمع نداشــته اند تا مشخص شود که که 
کریمی کماکان اعتقادی به این ندارد که برای گرفتن رای اعضای مجمع، نیاز 

به رایزنی با آنها دارد.
او هنوز تصمیمی برای حضور در برنامه تلویزیونی نامزدهای پســت ریاست 
فدراسیون نگرفته و شاید فردا خبری از او در ساختمان سیمای سازمان صدا و 
سیما نباشد. البته گفته شده او یک گفت و گو با امیرعلی نبویان مجری و بازیگر 
در یک استودیو داشته و درباره برنامه هایش با او گفت و گو کرده است. مشاوران 
رسانه ای کریمی هم تقریبا کسانی هستند که در اپلیکیشن باشگاه پرسپولیس 
برای این اپ، تولید محتوا می کنند و حالا کارهای رسانه ای او را پیش می برند.

از طرف دیگر مهدی مهدوی کیا که گزینه مورد نظر او برای پست نایب رییس 
اول فدراسیون است، در فاصله یک هفته مانده به انتخابات فدراسیون هنوز به 
تهران نیامده و شاید ویروس کرونا و پروتکل های بهداشتی مربوط به آن باعث 
شــود که او نتیجه انتخابات را از آلمان پیگیری کند. البته برخی خبرها حاکی 
از آن است که او می خواهد به تهران بیاید و یکی دو روز قبل از انتخابات، در 
تهران خواهد بود. تا بحث کرونا اســت بد نیســت به این نکته اشاره کنیم که 
شایعه شده یکی از دلایل سفر ناگهانی کریمی به امارات این بوده که او در این 
کشور واکسن کرونای فایزر بزند تا بدنش در قبال این ویروس مقاومت بیشتری 
داشته باشد. شایعه ای که البته کریمی و نزدیکانش هنوز واکنشی به آن نشان 
نداده انــد و تاییــد و تکذیبش نکرده اند. در هر حال کریمی در یک هفته آینده 

تحرکات بیشتری خواهد داشت و انتخابات را داغ خواهد کرد.

 بازگشت میلیچ به استقلال؟ بعید است
اگر چه محمود فکری در صحبتهای چند روز قبلش با هواداران استقلال اعلام 
کرد هیچ مشکلی با میلیچ ندارد و در صورت پرداخت مطالبات این بازیکن، مدافع 
کروات به ایران برخواهد گشــت اما دو اتفاق باعث شده که هواداران استقلال 

امید زیادی به بازگشت میلیچ نداشته باشند.
مســاله اول صحبتهای فکری درباره فســخ قرارداد میلیچ با استقلال است. 
ادعایی که اگر صحت داشته باشد مدافع کروات امکان همکاری مجدد با استقلال 
را ندارد چرا طبق قانون ســازمان لیگ، باشــگاهها حق جذب مربی و بازیکن 
خارجی جدید را ندارند و معلوم نیســت این قانون به باشــگاه استقلال اجازه 
عقد قرارداد جدید با میلیچ را خواهد داد یا نه. محمودزاده رئیس کمیته نقل و 
انتقالات ســازمان لیگ در گفت و گو با خبرنگار فوتبالی درباره وضعیت میلیچ 
می گوید:« از طرف باشگاه استقلال یا میلیچ هیچ چیزی به عنوان فسخ قرارداد 
به ما ارائه نشده است« او درباره اینکه اگر خبر فسخ قرارداد میلیچ صحت داشته 
باشــد آنوقت تکلیف همکاری مجدد با این بازیکن چه خواهد بود، این پاسخ را 
می دهد:« درباره اتفاقی که انجام نشــده نمی توان تحلیلی کرد و  همانطور که 

گفتم تا الان که خبری از فسخ قرارداد میلیج نبوده است«
مساله دیگر به استوری اخیر میلیچ برمی گردد که او عکس خودش در کنار 
فرهاد مجیدی را منتشــر کرده بود. این اســتوری در شرایطی منتشر شد که 
شایعاتی درباره بازگشت مجیدی به استقلال سر زبان ها افتاده بود و خیلی ها این 
استوری را حمایت میلیچ از تغییرات احتمالی در کادر فنی استقلال و بازگشت 
مجیدی دانستند. آنطور که ایران ورزشی نوشته، ماجرای این استوری به گوش 
فکری رسیده و او هم نسبت به این اقدام واکنش نشان داده است. واکنشی که 
پرونده بازگشت هروویه به استقلال را بسته و گویا باید منتظر شکایت این بازیکن 
از استقلال به فیفا باشیم. البته روایت دیگری هم درباره این ماجرا وجود دارد 
که بر اساس آن میلیچ منتظر مشخص شدن وضعیت کادر فنی استقلال است 

تا در صورت رفتن فکری، شاهد بازگشت او به تهران باشیم.

 شانس چه کسی برای جایگزینی فکری بیشتر است؟
 شکســت برابر سپاهان و از دســت رفتن صدر جدول کافی بود تا جرقه ای 
در انبار باروت اســتقلال زده شــود و بحرانی که همچون آتش زیر خاکستر در 
این باشــگاه وجود داشت، علنی شده تا تیمی که طولانی ترین صدرنشینی نیم 
فصل اول را در اختیار داشت، با سقوط به رده سوم از سوی هواداران، جمعی از 
پیشکسوتان و رسانه های هواداری باشگاه با حجم وسیعی از انتقاد مواجه شود.

در بین تصمیم گیرندگان برای اســتقلال در وزارت ورزش و هیات مدیره، 
اتفاق نظر وجود ندارد و نرسیدن به یک جمع بندی، این تیم را در برزخی بزرگ 
قرار داده است. برزخی که منجر به گمانه زنی های متعدد از سوی کارشناسان، 
رسانه ها و هواداران می شود. یکی از گمانه زنی های نزدیک به واقعیت، ابقا محمود 
فکری حداقل برای دو تا ســه بازی پیش روی این باشگاه است. حامیان حفظ 
فکری عمدتاً در وزارت ورزش هستند که یکی از اعضای هیات مدیره نیز با آنها 
همســو است. حامیان فکری معتقدند این تیم اختلافی با بالای جدول ندارد و 
اعمال برخی تغییرات و تقویت تیم برای نیم فصل دوم می تواند اســتقلال را با 
فکری بار دیگر به صدر جدول بازگردانده و حتی زمینه قهرمانی این تیم را هم 
فراهم نماید. در این گمانه زنی ها از شروط ابقای فکری، اعمال تغییرات عمده 
در نیمکت این تیم اســت و فکری باید در تیم فنی اش خانه تکانی ایجاد کند. 

شرطی که احتمالاً فکری پذیرای آن باشد.
در این صورت نه تنها تغییرات عمده در نیمکت آبی ها اعمال می شود، بلکه 
دامنه این تغییرات به تیم نیز رسیده و باید شاهد رفت و آمدهایی در بین بازیکنان 
باشــیم. حالت دیگری که ممکن است پیش بیاید و در خصوص آن گمانه زنی 
می شــود، استعفای محمود فکری پیش از بازی با مس رفسنجان است. در این 
صورت گزینه هایی که می توان از آنها به عنوان گزینه سرمربیگری استقلال نام 
برد، امیر قلعه نویی، جواد نکونام، علیرضا منصوریان، مهدی پاشــازاده و فرهاد 
مجیدی اســت. چنانچه فکری ابقا شده و حتی در دو سه بازی آینده هم قادر 
به جلب نظر مثبت هیات مدیره و هواداران نباشد، باز هم احتمال تغییرات در 

این تیم زیاد است

  محمود رضایی -   ایده روز  |  استقلال 
که به سپاهان باخت و پیامدش صدر جدول 
را از دســت داد علاوه بــر نقد های فنی که 
برخی غیرمنصفانه  هم بود، خبر های عجیبی 
درباره اینکه بالادستی ها به فکری امر کرده اند 
برای ماندن در استقلال وریا غفوری را کنار 
بگذارد در فضای مجازی دست به دست شد. 
خبری که برای طیفــی جذاب بود و آنها را 
بازنشــر می دادند. در مقابل حامیان مجازی 
وریا غفوری در واکنش به این خبر، فکری را 
به نقد می کشــیدند و اعتقاد داشتند او برای 
ماندن در استقلال زیرپای کاپیتانش را خالی 
کرده و برخی  هم اعتقاد داشــتند سرمربی 
اســتقلال تصمیم درستی اتخاذ کرده و باید 
وریا را کنار بگذارد. این واکنش ها در حالی در 
فضای مجازی دیده می شد که از اساس خبر 
برکناری دستوری وریا غفوری صحت نداشت 
و هیچ ادله ای هم پشــت این ماجرا نبود که 
چنین ســناریویی  در این برهه از فصل اجرا 
شود و استقلال همان آرامش حداقلی اش را 
هم از کف بدهد و با ســرعت و شتاب بسیار 

به ورطه سقوط کشیده شود.
این شایعات مجازی در کنار اخبار عجیبی 
که درباره دســتور وزارت ورزش برای کنار 
گذاشتن فکری به گوش می رسید درنهایت 
سبب شد تا وزارت ورزش نسبت به این مسائل 
واکنش نشان دهد. علی نژاد، معاون حرفه ای 
و توســعه ورزش قهرمانی در واکنش به این 
خبر ها چنین گفته  است: »بارها گفتم که ما 
دخالتی نداریم. ایــن حرف ها در کانال های 
هواداری است و توجه نکنید. اقدامات قضایی 
از سوی باشــگاه  در مورد این کانال ها انجام 

شــده اســت اما ادمین اکثر این کانال ها در 
ایران نیســتند و فقط فضا سازی می کنند.« 
درواقع استقلال از جریان هایی ضربه می خورد 
که خــارج از این مرز ها صفحات پربازدیدی 
را رهبــری می کنند و گاهاً با انتشــار اخبار 
نادرســت جریانی را علیه باشــگاه استقلال 
ایجاد می کننــد؛ خبر هایی که به واقع هیچ 
منبع عقلی درستی پشــت خود ندارند و از 
اســاس کذب اند. اینکه وزارت ورزش نسبت 
به این شایعه ســازی ها و جریان های مجازی 
واکنش نشان داده خود نشان دهنده اهمیت 
ماجرا اســت اما به واقــع آیا وزارت ورزش و 

باشگاه استقلال می توانند مانع نشر خبرهایی 
از این دست شوند؛ شایعاتی که عموماً بیرون 

از ایران ساخته می شود؟
فضای اینســتاگرام به کاربران خود اجازه 
می دهد در هر نقطه از جهان برای هر طیف 
از مردم خبرســازی و جریان سازی کنند و 
باشگاه اســتقلال هم به واسطه برخورداری 
از هواداران میلیونی در سراســر جهان گاهاً 
از ایــن صفحات لطمه های بســیاری دیده 
اســت. چنانچه ادمین های این صفحات در 
ایران حضور داشتند می شد به مقابله با آنها 
پرداخت و فضا را تعدیل کرد اما مقابله با این 

صفحات که ادمین هایش خارج از ایران حضور 
داشــته نیاز به رایزنی های قوی بین المللی 
دارد. شاید در ظاهر به سرانجام رساندن این 
شکایت دشوار باشد اما بدون شک از دو طریق 
باشگاه استقلال می تواند با این جریان سازی ها 
مقابله کند. راه اول پیگیری قضایی از طرق 
بین المللی اســت و راه دوم این اســت که 
باشگاه استقلال به هوادارانش فراخوان بدهد 
و از آنها بخواهد این صفحات را دنبال نکنند 
و اخبــار را فقط از طریق رســانه های مورد 
تأیید این باشــگاه پیگیری کنند. شاید راه 
دوم برای باشگاه اســتقلال زودتر به نتیجه 

منجر شــود اما باید توجه داشت که تحلیل 
بسیاری از هواداران استقلال نسبت به چنین 
اخباری اشتباه است و این طیف تحت تأثیر 
موج ســازی ها قرار می گیرنــد و نمی توانند 

مسائل را به درستی ارزیابی کنند.
درواقع اســتقلال علاوه بر مشکلات فنی 
که اکنون با آن دست و پنجه نرم می کند، یا 
مســائل مالی با یک عامل سومی هم مواجه 
اســت که با تقویت ارکان رســانه ای خود تا 
حد زیادی می تواند آن را به تعادل بکشــاند. 
گذشته از بحث شکایت یا فراخوان برای خروج 
هواداران از چنین صفحاتی بخش رسانه ای 
باشگاه استقلال نیز در مواقع اینچنینی نباید 
موضع منفعلانه در پیش بگیرد. در روزهایی 
که خبر برکناری فکری به گوش می رســید 
و پیامــدش ماجرای دســتور وزارت ورزش 
و جوانــان در اخراج وریا دســت به دســت 
می شد رسانه های رســمی باشگاه استقلال 
هیچ واکنشــی نسبت به این ماجرا نداشتند 
و اجازه دادند بــه راحتی چنین اخباری در 
فضای مجازی چند روزی جولان بدهد. شاید 
اگر در همان ساعات اولیه باشگاه استقلال از 
طریق سایت خود محکم و قاطعانه درباره این 
ماجرا واکنش نشان می داد هرگز کار به این 

نقطه نمی رسید. 
کما اینکه دیدیم چند روز بعد از نشر این 
شــایعات وریا غفوری در صحبت هایی که با 
هواداران اســتقلال داشت صراحتاً از فکری 
حمایت کرد تا مشخص شود آن شکافی که 
ادعا می شود میان کاپیتان و سرمربی وجود 
ندارد و اساساً ماجرای دستور حذف وریا یک 

سناریوی ساختگی است.

بحران ادمین ها در استقلال

برانکو: پرسپولیس سال هاست بهترین است
برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق تیم پرسپولیس و تیم 
ملی ایران و سرمربی فعلی تیم عمان در خصوص شرایط 
ایــن روزهای خودش و تیم تحــت رهبری اش صحبت 
می کند. پروفســور که علاقه چندانی به مصاحبه کردن 
ندارد با ما دقایقی همکلام شد و به سؤالات مان پاسخ داد.

 از آخرین برنامه خودتان حرف بزنید که تیم 
تحت هدایت تان چه شرایطی خواهد داشت؟

دو سه هفته دیگر قرار است به عمان بروم اما با برنامه ریزی 
جدیدی که انجام شده باید دید اوضاع چگونه خواهد شد. من 
مشغول برنامه ریزی برای تیمم هستم و سعی دارم تا هر چه 
زودتر در کشور عمان حاضر شوم و از نزدیک اوضاع را بررسی 
و کارم را شروع کنم اما کرونا موجب تغییراتی می شود که 

باز هم شرایط نیاز به بررسی بیشتر دارد.

 دوست داریم که در مورد فوت مهرداد میناوند 
و علی انصاریان نظر شما را بدانیم؟

فوت این دو بازیکن ارزشمند مرا هم خیلی ناراحت و 
متأسف کرد و جا دارد که این ضایعه غم انگیز را به تمام 
مــردم ایران، خصوصاً علاقه مندان بــه فوتبال و خانواده 

آنها تســلیت بگویم. من با مهرداد میناوند کار کرده ام. او 
بازیکن فوق العاده ای بود که در جناح چپ توانایی بسیار 
خوبی داشــت و در اروپا، تیم ملی و پرسپولیس همیشه 
درخشش خیلی خوبی داشت. مهرداد بازیکن بین المللی 
بود و همیشــه در بازی های ملی و تیم های خارجی که 
بازی می کرد درخشش بالایی داشت و در پرسپولیس هم 

جزو بازیکنان شاخص این تیم بود. جدا از این می دانم که 
علی انصاریان هم جزو بهترین مدافعان ایران بوده که برای 
فوتبال ایران خصوصاً علاقه مندان به پرسپولیس خاطرات 
خوبی را رقم زده است. به همین دلیل وقتی خبر درگذشت 
این دو بازیکن خوب را شنیدم، واقعاً خیلی ناراحت و متأثر 
شدم. متأسفانه کرونا شرایط سختی را حاکم ساخته که 

امیدوارم هر چه زودتر برطرف شود.

 در خصوص پرسپولیس هم دوست داریم که 
نظرتان را بدانیم چون نظرتان برای علاقه مندان به 
فوتبال خصوصاً پرسپولیس که شما سال ها برای آنها 
قهرمانی های متعددی به ارمغان آورده   اید مهم است؟

این نظر لطف شماست. خوشحالم که پرسپولیس باز هم 
به یکه تازی خودش ادامه می دهد. شخصیت خوبی در بین 
بازیکنان پرسپولیس وجود دارد که موجب شده بازیکنان 
این تیم مشتاقانه برای پیروزی و صدرنشینی تلاش کنند 

و قهرمانی هم هدف اولشان باشد.

 فکر می کنید پنجمین قهرمانی متوالی باز هم 
برای پرسپولیس رقم بخورد؟

به طور مســلم قهرمانی هر سال سخت تر می شود اما 
یحیی مربی خیلی خوبی است. مربی موفقی که در تیم 
ملی شــاگردم بوده و در چند سال اخیر در تیم هایی که 
کار کرده، کارنامه خیلی خوبی داشته و به نوعی خودش 
را به عنوان یکی از مربیان خوب ایران و حتی آسیا مطرح 

و معرفی کرده است. 

مطهری: حواس فوتبال ایران به گل محمدی باشد
مربی تیم فوتبال پرســپولیس می گوید تیم با اتحاد و 
همدلی توانســته به قهرمانی نیم فصل برسد و این روند 

ادامه خواهد داشت.
حمید مطهری، درباره مباحث مختلفی پیرامون باشگاه 
پرسپولیس و عملکرد این تیم در نیم فصل لیگ فوتبال 
برتــر ایران به صحبت پرداخــت. او در این گفت وگو به 
روزهای ســختی اشاره کرد که پرسپولیسی ها پشت سر 
گذاشــتند و با اتحاد و همدلی که داشــتند توانستند به 
قهرمانی نیم فصل برسند. مربی تیم فوتبال پرسپولیس 
البته درباره خریدهای پیش فصل این تیم هم به صحبت 
پرداخت و عنوان کرد قبول ندارد که برخی از این بازیکنان 

خرید ضعیف محسوب می شوند.

  ابتدا درباره شرایط پرسپولیس در نیم فصلی 
که گذشــت صحبت کنیــد. در روزهای اولی که 
تغییرات زیادی از نظر بازیکن در تیم تان ایجاد شد 
کسی تصور نمی کرد این تیم بتواند روزهای خوبش 
را  به این زودی ها تکرار کند. با توجه به شرایطی که 
اتفاق افتاد روزهای ســختی را پشت سر گذاشتیم. من 
نمی خواهم درباره آن روزها و اتفاقاتی که رخ داد صحبت 
کنم. ما ســعی می کنیم نگاه مثبتی به موضوعات داشته 
باشیم. ما به کار بازیکنان مان ایمان داشتیم و با یک گروه 
که متشــکل از بازیکنان و کادر فنــی بود تلاش کردیم 
موفقیت های قبلی را دوباره تکرار کنیم. تلاش و پشتکار 
در تیم ما وجود داشــت و هر کسی به انجام وظایف خود 
متعهد شــده بود. تلاش کردیم که دوباره بتوانیم شرایط 
خوبی را رقم بزنیم. مــن قبلا هم گفته بودیم که هدف 
کوتاه و ارزشــمند ما قهرمانی نیم فصل اســت و خدا را 
شاکریم به این موفقیت دست پیدا کردیم. الان هم باید 
بیش تر کار کنیم و بیش تر تلاش کنیم که آخر فصل هم 

قهرمان بشویم.

 با توجه به شــرایطی که داشتید و جدایی 
برخی بازیکنان در ابتدای فصل و حضور بازیکنان 
جدید شــاید برخی تصور می کردند که تیم شما 
چند هفته نیاز به هماهنگی دارد و به همین خاطر 
تکرار موفقیت های قبلی برایش سخت خواهد بود؛ 
چطور توانستید از همان ابتدا تیم را به هماهنگی 

مطلوبی برسانید؟
 همیشــه آقای گل محمدی و من صحبت کردیم و 
گفته ایم که تک تک بازیکنان برای ما ارزشمند هستند؛ 
اما صحبت همیشــگی ما درباره اهمیت کار گروهی بوده 
است چون اعتقاد قلبی ما این است که تیم باید به صورت 
گروهی کارش را خوب پیش ببرد. بازیکنان جدیدی که 
هم آمدند از همان ابتدا در وحدت تاکتیکی ما جا گرفتند 
و توانستیم کار گروهی را به خوبی پیش ببریم هر کسی 

در پازل تاکتیکی ما بنشیند موظف است وظایف خود را 
به خوبی انجام دهد. تیم ما در لیگ قهرمانان آسیا با ۵۰ 
درصد تغییر نسبت به گذشته در این مسابقات حضور پیدا 
کرد اما به خاطر کار گروهی که انجام می دادیم توانستیم 
نتایج خوبی را بگیریم. بازیکنان ما برای ما بسیار ارزشمند 
هستند اما در پرسپولیس کار گروهی بسیار مهم تر است. 
تا به حال هم بازیکنان همه تلاش شــان را انجام داده اند 
تا بتواند کار گروهی را به خوبی انجام بدهند. چه کسانی 
که قبلا با ما بودند و جدا شــدند و چه کســانی که الان 
با ما هســتند؛ همه تلاش شــان را انجام دادند تا بتوانیم 
بهترین نتایج را بگیریم. من معتقدم در DNA پرسپولیس 
قهرمانی وجود دارد و در ذهن بازیکنان هم برنده شــدن 

حرف اول را می زند.

 با وجود نتایج خوبــی که در لیگ قهرمانان 
آسیا کسب کردید و به فینال رسیدید اما شکست 
در بازی آخر از نظر روحی تیم تان را تحلیل برد به 
طوری که در چند بازی می شد ضعف روحی را در 
بین بازیکنان دید؛ آیا قبول دارید شکست در بازی 
فینال در ادامه روی عملکرد تیم تاثیر گذاشته بود؟

بازیکنان ما زحمت زیادی کشــیدند تا به فینال لیگ 
قهرمانان آســیا برســیم. در فرمت جدید لیگ قهرمانان 
آسیا کسب موفقیت و رسیدن به فینال بسیار کار بزرگی 
است. در شکل جدید تیم ها با قدرت بسیار زیادی حضور 
پیدا می کنند تا بتوانند نتایــج خوبی بگیرند. می توانید 
ببینید تیم هایی که در لیگ قهرمانان آسیا حاضر بودند 
چه هزینه هایی را متحمل شــدند تا با قدرت زیاد در این 
مســابقات حاضر بشوند. به طور مثال الاسد قطر با ژاوی 
هزینه های بســیار زیادی را انجام داد و امکانات زیادی را 
در اختیار گرفت تا به قهرمانی برســد. این تیم سانتری 
کاســورلا  و بونجاح را در اختیــار دارد که بازیکنان تراز 
اولی هســتند. می خواهم بگویم آن ها همه جوره خود را 

تجهیز می کنند و تیم های بزرگی هستند؛ بنابراین رسیدن 
به بازی فینال کار بزرگی بود که پرســپولیس انجام داد. 
زحمــت اصلی این کار را هم بازیکنان انجام دادند که به 
همیــن خاطر از تک تک آن ها تشــکر می کنم. خودتان 
می دانید که از نظر تاکتیکی و فوتبالی که ارائه دادیم در 
بازی فینال عملکرد خوبی داشتیم؛ قبل از یک ربع و ۲۰ 
دقیقه اول که ما در شرایط مسابقه نبودیم اما در ادامه از 
نظر تاکتیکی توانستیم بازی خودمان را به حریف دیکته 
کنیم. اما با VAR آن اتفاقات رخ داد و بازی را واگذار کردیم. 
وقتی در چنین بازی جام را از دست دادیم طبیعی است 
که تا مدتی آثار مخرب این اتفاق روی عملکرد تیم تاثیر 
بگذارد. ما زحمات زیادی کشیده بودیم و با وجود فوتبال 
خوبی که ارائه کردیم در آخر نتوانستیم جام را به دست 
بیاوریم. این طبیعی اســت که ما مدتی درگیر مشکلات 
روحی بودیم اما خوب با گذشــت زمان توانستیم شرایط 

را بهتر کنیم و در نهایت به قهرمانی نیم فصل برسیم.

 با توجه به امکانات فوتبال ایران و امکاناتی که 
فوتبال شرق آسیا دارد، برخی معتقدند پرسپولیس 
با غیرت و تعصب بازیکنانش به فینال رسید و حتی 
اگر قهرمان هم می شد خارج از معادلات فوتبالی 
قهرمان شده بود؛ شما هم این مساله را قبول دارید؟

متاســفانه در سال های گذشته همه تیم های آسیایی 
به خصوص شرق آسیا نشان دادند که از نظر برنامه ریزی 
و ایجاد امکانات جلوتر از ما هستند. سال های قبل هم اگر 
ما در آســیا مقامی می آوردیم خارج از قواعد فوتبالی بود 
و همان مقام ها گاهی ما را گمراه می کرد چون قطری ها، 
ژاپنی ها، کره ای ها و تیم های قدرتمند شرق از همان ۳۰ 
- ۲۰ سال قبل استارت زدند و الان هم ثمره کار خود را 
می بینند. قواعد فوتبال به ما می گوید آن کشــورهای که 
ســرمایه گذاری کردند و برای فوتبال شان هزینه کرده اند 
آن ها باید جلوتر از ما باشند. بنابراین وقتی در این شرایطی 

تیم مثل پرسپولیس به فینال می رسد باید بپذیریم  چقدر 
کادر فنی و بازیکنان و مجموعه تیم برای رسیدن به این 
موفقیت تلاش کردند. من همیشه براساس منطق صحبت 
کرده ام. اگر یک مربی خارجی پرسپولیس را الان به فینال 
لیگ قهرمانان آســیا رسانده بود چقدر ما این موضوع را 
بزرگ می کردیــم؛ اما درباره یحیی گل محمدی فوتبال 
ایران حواسش باید به او باشد. یحیی گل محمدی چطور 
باید ثابت کند کار خوب ارائه می دهد. او با هنر و عشــق 
خودش کار می کند. پرسپولیس با وجود کمبودهای که 
وجود داشــت به فینال لیگ قهرمانان آســیا رسید و به 
همین خاطر فوتبال ایران باید حواسش به گل محمدی 

باشد چون توان خود را نشان داده است.

 درباره خریدهای ابتدای فصل صحبت کردید 
بــا وجود این که بازیکنانی خوبــی به تیم اضافه 
شدند و نشان دادند عملکرد فوق العاده ای دارند اما 
در این بین بازیکنانی نظیر مهدیخانی و رمضانی و 
شجاعی به تیم آمدند که نتوانستند به پرسپولیس 
کمک کنند و خریدهــای موفقی نبودند. با وجود 
هزینه های زیادی که برای این بازیکنان شــد چرا 

آن ها نتوانستند در تاکتیک تیم جا باز کنند؟
 من قبول نــدارم این ها خریدهــای موفقی نبودند. 
بازیکنانی که ما جذب کردیم لیاقت این را داشــتند که 
در تیم باشــند. یک مثال می زنم؛ زلاتان ابراهیمویچ به 
بارســلونا رفت وعملکرد موفقی در این تیم نداشــت در 
آن مقطع گواردیولا هدایت بارســلونا را برعهده داشــت. 
آیا می توانیم بگویم زلاتان بازیکن بدی است یا گواردیولا 
مربی ضعیفی بود؟ جواب من خیر اســت؛ هر دوی این 
نفرات بازیکن و مربی خوبی هستند. در فوتبال حرفه ای 
گاهی شــرایط طوری دیگری رقم می خورد و می بینیم 
یک باشگاه بزرگ باید راهش را از یک بازیکن جدا کند. 
در همه جای دنیا چنین مساله ای وجود دارد. این دلیل 
بر ضعیف بودن آن بازیکن نیست. اگر بازیکنی نتوانسته 
شــرایط خوبی داشته باشد این را نباید به حساب خرید 
بد بگذاریم. باید بپذیریم شرایط پرسپولیس بسیار سخت 
اســت و بازی کردن در تیمی مثل پرسپولیس نسبت به 
تیمی در انتهای جدول کاملا متفاوت است. بازیکنان باید 
از نظر فکری و ذهنی خودشان را برای یک مسابقه آماده 
کننــد. بنابراین اگر بازیکنی به یک باشــگاه بزرگ مثل 
پرسپولیس بیاید و نتواند آن کیفیت همیشگی خودرا به 
نمایش بگذارد دلیل بر این نیســت که آن بازیکن خرید 
بدی بوده است. ما باید در این زمینه جنبه های و آیتم های 
مختلف فوتبالی را ببینیم. این معنیش این نیست که مربی 
آن بازیکن را بد انتخاب کرده و یا آن بازیکن ضعیف بوده 
است. در پرسپولیس بازیکن باید بتواند خودش را از نظر 

ذهنی با تیم بزرگ پرسپولیس هماهنگ کند.
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نوروز امسال اینطوری بریم سفر!

 درمان دقیق تر تومورهــای مغزی با كمک تجزیه و تحلیل 
سه بعدی

درمان دقیق تر تومورهای مغزی با کمک تجزیه و تحلیل سه بعدی
پژوهشگران اسپانیایی با کمک یک روش تجزیه و تحلیل سه بعدی موفق 
شده اند تومورهای مغزی را با دقت بیشتری بررسی کنند تا درمان بهتری برای 
آنها ارائه دهند. به نقل از مدیکال اکسپرس، پژوهشگران اسپانیایی با استفاده از 
یک روش تجزیه و تحلیل میکروسکوپی سه بعدی توانسته اند بازسازی دقیقی 
را از »گلیوبلاستوما«)Glioblastoma( در انسان به دست بیاورند. این پژوهش 
با یافتن و طراحی اهداف درمانی، اطلاعات جدیدی را برای کمک به تشخیص 
ارائه می دهد. گلیوبلاســتوما، یکی از شایع ترین انواع تومور بدخیم است که 
 ،)George Paul Cribaro(»در نخاع یا مغز دیده می شود. »جورج پل کریبارو
پژوهشــگر ارشد این پروژه گفت: این تجزیه و تحلیل جدید در مورد تصاویر 
ســه بعدی و داده های کمی، به ارزیابی تومور در ابعاد کامل خود و شناسایی 
محل دقیق قرار گرفتن تومور کمک خواهد کرد. این کار، اطلاعات کامل تری 

را نسبت به تحلیل های دوبعدی معمول فراهم می کند.
پژوهشگران با این روش جدید، تغییرات صورت گرفته در رگ های خونی 
تومور را نشــان می دهند و این که ناهنجاری های صــورت گرفته در دیواره 
عروقی، مانع ورود لنفوسیت های تی که دفاع بالقوه در برابر سلول های تومور 

هستند، نمی شود.
ایــن تصاویــر، تومور را بــه دو ناحیه تقســیم می کنند. بافــت تومور و 
»اســتروما«)stroma( که از تومور پشتیبانی می کند و ریزمحیط های ایمنی 
گوناگونی در آن وجود دارند. »کارلوس بارسیا«)Carlos Barcia(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: سلول های ایمنی مانند میکروگلیاها و درشت خوارها در هر دو 
ناحیه دیده می شوند اما توسط زیرمجموعه های متفاوتی شکل می گیرند. شاید 
این تمایز محلی و جمعیتی، عامل مهمی باشد که به تشخیص و پژوهش در 

مورد اهداف درمانی جدید کمک می کند.
ایــن پژوهش، مجموعــه ای از تصاویر مرجع را فراهــم می کند که درک 
پیچیدگی تومور را سهولت می بخشند و برخی از جنبه هایی را که باید هنگام 

طراحی روش های درمانی جدید در نظر گرفته شوند، نشان می دهند.

 شناسایی 140 هزار گونه ویروسی در روده انسان
محققان »موسسه ولکام سنگر« و »موسسه بیوانفورماتیک اروپا« در مطالعه 
اخیرشان بیش از ۱۴۰ هزار گونه ویروسی را که در روده انسان زندگی می کنند 
شناسایی کرده اند. به نقل از تکنولوژی نتورکس، ویروس ها بیشترین موجودات 
بیولوژیکی روی کره زمین هستند. اکنون محققان موفق به شناسایی ۱۴۰ هزار 
گونه ویروسی در روده انسان شده اند که بیش از نیمی از آنها تاکنون شناسایی 
نشده بودند. در این مقاله که در مجله » Cell« منتشر شده است محققان به 
تجزیه و تحلیل بیش از ۲۸ هزار نمونه میکروبیوم روده که از مناطق مختلف 

جهان جمع آوری شده بود پرداختند.
تعداد و تنوع ویروس هایی که محققان شناســایی کردند به طرز شگفت 
آوری زیاد بود. ایــن داده ها می تواند راهی برای درک بهتر چگونگی زندگی 

ویروس ها در روده انسان و تاثیر آن بر کل بدن به روی دانشمندان بگشاید.
روده انسان یک محیط بیولوژیکی جالبی است. علاوه بر باکتری ها، صدها 
هزار ویروس به نام باکتریوفاژها که می توانند باکتری ها را آلوده کنند نیز در 
آنجا زندگی می کنند. در مطالعات پیشین محققان دریافته اند که عدم تعادل 
در میکروبیوم روده ما می تواند به بیماری ها و شــرایط پیچیده مانند بیماری 

التهابی روده، آلرژی و چاقی منجر شود.
نــام  بــه  دی.ان.ای  لــی  توا تعییــن  روش  از  اســتفاده  بــا 
»متاژنومیکس«)metagenomics( محققان موسســه ولکام سنگر و موسسه 
بیوانفورماتیــک اروپا موفق به شناســایی ۲۸ هزار و ۶۰ گونه ویروســی در 
متاژنوم روده انسان و ۲ هزار و ۸۹۸ ژنوم باکتریایی ایزوله کشت شده شدند و 
سپس آنها را فهرست بندی کردند. در تجزیه و تحلیل محققان آنها موفق به 
شناسایی بیش از ۱۴۰ هزار گونه ویروسی ساکن روده انسان شدند که پیش 

از این نیمی از آنها شناسایی نشده بودند.
در میان ۱۰ ها هزار ویروس کشف شده، یک گروه از ویروس ها که گمان 
می رود یک جد مشــترک دارند شناسایی شدند و محققان از آن به عنوان« 
گوبافاژ«)Gubaphage( یاد کردند. پس از بررسی ها شخص شد که اینگونه از 
ویروس ها دومین ویروس شــایع روده انسان)پس ازcrAssphage که در سال 
۲۰۱۴ کشف شدند( هستند. به نظر می رسد هر دو این ویروس ها انواع مشابه 
باکتری های روده انســان را آلوده می کنند، اما بدون انجام تحقیقات بیشــتر 

شناخت دقیق عملکرد گوبافاژ که اخیراً کشف شده دشوار است.

 بیل گیتس: بیت كوین ندارم و علاقه ای هم به آن ندارم
»بیــل گیتس« در جدیدترین مصاحبه خــود اعلام کرد که از بیت کوین 

استفاده نمی کند و موضع گیری خاصی هم نسبت به آن ندارد.
 بــه نقل از مارکــت واچ، »بیل گیتس« )Bill Gates(، بنیان گذار شــرکت 
»مایکروسافت« در جدیدترین مصاحبه خود گفت که به استفاده از بیت کوین 
علاقه ای ندارد. وی افزود: روشی که در حال حاضر برای »ارز رمزنگاری« شده 
از آن استفاده می شود، فعالیت های مجرمانه خاصی را امکان پذیر می کند و باید 

آن را کنار بگذاریم. شاید باید نام آن را سلاح زیستی بگذارم!
از نظر گیتس، نرخ »ارز رمزنگاری« شــده، بسیار ناپایدار است و نمی توان 
پیش بینی کرد که چگونه رشد بیشتری خواهد داشت. امکان دارد که بیت کوین 
براساس هر نوع دیدگاهی بالا و پایین برود و نمی توان رشد آن را پیش بینی کرد.

بسیاری از منتقدان، »بیت کوین« را یک فناوری می دانند که به دنبال حل 
کردن مشــکلی است که وجود ندارد. به علاوه، انرژی زیادی برای ایجاد یک 
بیت کوین مصرف می شود. گیتس در مصاحبه دو سال پیش خود گفته بود که 
باور دارد »بیت کوین« از نظر دارایی چیزی تولید نمی کند؛ بنابراین نباید انتظار 
داشت که بالاتر برود. این نظریه احمقانه ای برای سرمایه گذاری به شمار می رود.

وی در پایان صحبت های خود گفت که بیت  کوین ندارد و موضع گیری او 
نسبت به آن خنثی است.

 رباتی كه تنها با هوای تحت فشار حركت می كند
ربات نرم و بدون الکترونیک محققان دانشگاه »کالیفرنیا سن دیگو« برای 
حرکت فقط به هوای تحت فشــار احتیاج دارد و می تواند برای ربات هایی در 

دستگاه های ام آرآی و کاوش معدن استفاده شود.
به نقل از انگجت، ربات های نرم، انعطاف پذیرتر از ربات های سنتی هستند 

و توانایی کوچک و فشرده سازی و کشف و کاوش مکان های بیشتری را دارند. 
بــا این حال، اغلب آنها برای کار، به قطعات الکترونیکی مانند صفحات مدار، 
دریچه و پمپ نیاز دارند. این اجزا به طور معمول ســنگین و گران هستند و 

باید به ماشین آلات خارج از بدنه خود متصل شوند.
اکنون مهندسان دانشگاه »کالیفرنیا سن دیگو« یک ربات نرم چهار پا تولید 
کرده اند که برای کار به هیچ یک از موارد گفته شده نیازی ندارد. در واقع این 

ربات اصلًا به هیچ قطعه الکترونیکی نیازی ندارد.
این ربات نرم دارای یک سیستم پردازنده »پنوماتیک«)بادی( است که از 
لوله ها و شیر آلات و دریچه های نرم تشکیل شده است. این سیستم پنوماتیک 
سبک وزن و کم هزینه برای حرکت و تأمین انرژی تنها به منبع ثابت هوای 

تحت فشار نیاز دارد.
همانطور که مشــاهده می کنید، هر یک از پاهای این ربات از ســه لوله 
استوانه ای پنوماتیک متصل ساخته شده است که هنگام فشار خم می شوند 

و حرکت می کنند و می توانند تغییر جهت هم بدهند.
»مایکل تی تولی« سرپرســت این تیم تحقیقاتی گفت: با رویکرد ما، شما 
می توانید یک مغز رباتیک بســیار پیچیده بسازید. تمرکز ما در اینجا ساخت 

ساده ترین سیستم عصبی با انرژی هوا است.
این تیم معتقد است که کارش گامی در جهت ایجاد ربات های کاملاً مستقل 
از الکترونیک اســت. در آینده می توان از این فناوری برای ایجاد ماشین هایی 
اســتفاده کرد که بتوانند در محیط هایــی که قطعات الکترونیکی نمی توانند 

کارایی داشته باشند، از جمله دستگاه های MRI و کاوش معدن کار کنند.
همچنین می توان از این فناوری برای ساخت اسباب بازی های کم هزینه 

استفاده کرد.
در حال حاضر مهندسان به دنبال بهبود نحوه حرکت این ربات هستند تا 
بتواند در مناطق طبیعی و سطوح ناهموار راه برود و به آن امکان پیمایش در 

محیط های مختلف را بدهند.

 نیکاراگوئه »وزارت امور فضایی فرازمینی« تاسیس می كند
کشــور نیکاراگوئه به منظور توســعه فعالیت های فضایــی خود در حال 
تاسیس وزارت خانه ای با نام عجیب »امور فضایی فرازمینی، ماه و سایر اجرام 

آسمانی« است.
به نقل از انگجت، نیکاراگوئه توجه ویژه ای به آســمان ها کرده است. این 
کشــور واقع در آمریکای مرکزی در حال تاسیس وزارت خانه ای با نام عجیب 

وزارت ملی امور فضایی فرازمینی، ماه و سایر اجرام آسمانی است.
لایحه تأسیس این وزارت در این هفته با کمی دردسر از جانب شورای ملی 

نیکاراگوئه با ۱۵ رای ممتنع از ۷۶ عضو شورا تصویب شد.
اگرچه ارتش نیکاراگوئه برنامه فضایی ندارد، اما بر این وزارت خانه نظارت 
خواهد کرد. خبرگزاری آسوشــیتدپرس گزارش داد که این وزارت، توســعه 
فعالیت های فضایی را با هدف گسترش ظرفیت های این کشور در زمینه های 

آموزش، صنعت، علوم و فناوری ترویج خواهد کرد.
با این حال، منتقدان این تصمیم می گویند که نیکاراگوئه نه توانایی فنی و 
نه منابع مالی لازم برای انجام چنین کاری را دارد. »جیمی اینسر بارکوئرو« 
رئیس آکادمی جغرافیا و تاریخ نیکاراگوئه به سی ان ان گفت: ما از نظر علمی 

قادر به انجام این نوع تحقیقات نیستیم.
نیکاراگوئه در حالی مشغول تاسیس این وزارت خانه است که پس از شدت 
گرفتن اعتراضات ضد دولتی در ســال ۲۰۱۸ با مشکلات عمیق اجتماعی و 
اقتصادی روبرو است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، دولت نیکاراگوئه در تامین 
غذا و سوخت برای شهروندان خود مشکل دارد و هنوز نتوانسته هیچ  یک از 

واکسن های کووید-۱۹ را تامین کند. 
اگرچه به نظر می رســد که اکنون واقعاً بهترین زمان برای تاسیس آژانس 
فضایی نیکاراگوئه نیســت، اما شاید این کشور توانست با تاسیس این وزرات، 

قدم اول را برای رسیدن به مریخ در آینده بردارد.
در عین حال، ایالات متحده به توســعه نیروی فضایی خود ادامه می دهد. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا که در ابتدا این ایده را به عنوان 
یک شــوخی مطرح می کرد، سرانجام شاخه ششم ارتش آمریکا را موسوم به 
نیروی فضایی تاسیس کرد و »جو بایدن« رئیس جمهور فعلی آمریکا نیز قصد 
دارد این نیرو را حفظ کند، اگرچه ممکن است اهداف آن دستخوش تغییر شود.

 سوخت های فسیلی حتی اگر نسوزند هم هوا را آلوده می كنند!
به گفته ی محققان بین المللی، ســوخت های فسیلی مثل بنزین حتی اگر 

مشتعل نشوند می توانند باعث آلودگی هوای شهری شوند!
به نقل از سایمکس، دانشمندان معتقدند نتایج تحقیقات جدید، تحقیقات 
قبلی در مورد این موضوع را رد می کند. با استفاده از تجهیزات تحلیلی فوق 
حساس که به تازگی ساخته شــده اند این گروه متوجه شدند که سوخت ها 
بیش از آن چه تصور می شــد تبدیل به آلاینده های شیمیایی هوا می شوند. 
هم در هنگام سوختن و هم در شرایط جوی معمول. آلکان های بلند-زنجیر 
ترکیبات اصلی ســوخت های فسیلی هستند که باعث آلودگی هوا می شوند 

حتی اگر سوزانده نشوند.
در فرآیند اشتعال مانند آنچه در موتور خودروها رخ می دهد، یک زنجیره 
از واکنش ها به نام خوداکســایش در دماهای بالا اتفاق می افتد. اخیرا فرآیند 
خوداکسایش به عنوان منبعی اساسی در تولید مواد شیمیایی دارای اکسیژن 

در جو شناخته شد که منجر به آلودگی هوا می شود.
بر طبق علم شــیمی برای این که واکنش خواکســایش در شرایط جوی 
با دمای پایین اتفاق بیافتد، باید ویژگی های ســاختاری مناسبی مثل پیوند 
دوگانه ی کربن-کربن و یا گروه های حاوی اکسیژن وجود داشته باشند. از آن جا 
که آلکان ها به عنوان نمونه اولیه ســوخت  در موتورهای احتراقی و مهم ترین 
ســوخت های شــهری هیچ کدام از این ویژگی ها را ندارند، تصور می شد که 

کمترین میزان خوداکسایش را داشته باشند.
ژاندونگ وانگ)Zhandong Wang( و همکارانش از طیف ســنجی جرمی 
جدید با حساسیت بالا استفاده کردند تا محصولات اصلی و اکسیژن دار آلکان ها 
را اندازه گیــری کنند. آن ها فهمیدند کــه آلکان »C۱۰–C۶« بیش از آن چه 
تصور می شــد در هر دو حالت مشــتعل و غیر مشتعل واکنش خوداکسایش 
انجام می دهد. حتی زمانی که غلظت گاز اکسید نیتروژن که به سرعت واکنش 
خوداکسایش را پایان می بخشد زیاد است، آلکان ها میزان قابل توجهی ترکیبات 

اکسیژن دار تولید می کنند که باعث آلودگی هوای شهر می شود.
این نتایج تاثیر مستقیم بر بهبود موتورها و کیفیت هوای شهری دارد. 

محصول پرچم دار جیلی با استفاده از پلتفرم ولوو XC۴۰ تولید می شود. این 
محصول با کد مدل XK۱۱، پیشــرانه ۲ لیتر توربوشارژ و سه ردیف صندلی در 

کابین دارد.
همکاری جیلی با دپارتمان مهندســی ولوو، تأثیری عمیق بر محصولات این 
برند چینی داشته است. جیلی، بزرگ ترین سهام دار خودروسازی ولوو محسوب 
می شــود و ضمن کسب سود تجاری از برند سوئدی، تولیدات خود در چین را 

بهبود می دهد.
اوایل سال ۲۰۲۰، پروژه جدید جیلی برای تولید یک شاسی بلند نیمه لوکس 
خانوادگی با کد مدل XK۱۱ اطلاع رسانی شد. این محصول، اواسط سال ۲۰۲۱ 
تولید می شود و در بازار چین، هائو یو )Hao Yue( نام خواهد داشت. این محصول 

از پلتفرم CMA ولوو استفاده می کند که مشترک با XC۴۰ است.

در نمای رو به رو، شباهتی کامل شاسی بلند جیلی و ولوو XC۴۰ دیده می شود. 
طراحی XK۱۱، به گونه ای اســت که مه شکن ها از طرفین سپر حذف  و داخل 
کاســه چراغ اصلی نصب می شوند. روشــنایی روز LED به صورت دو خط چین 
موازی باریک، جزئی از چراغ جلو خواهند بود. ۶۹ درصد از کل بدنه خودرو، به 
 ،D کابین اختصاص دارد که در مقایسه با میانگین جهانی شاسی بلندهای کلاس

حدود ۶ تا ۸ درصد بیشتر است.
Geely XK۱۱ شاسی بلند ۲۰۲۱ جیلیGeely XK۱۱ شاسی بلند ۲۰۲۱ جیلی 
روبروGeely XK۱۱ شاسی بلند ۲۰۲۱ جیلی چراغ جلوGeely XK۱۱ شاسی بلند 

۲۰۲۱ جیلی نمای چراغ عقب
در نمــای جانبی و عقب، ضمن اســتفاده عالی از خطوط حجم دهنده برای 
افزایش حس اســپرت و لوکس XK۱۱، چراغ های پیوسته شبیه به پورشه کاین 
وجود دارند. پایین ســپر، خطوط موازی مشابه سپر جلو استفاده شده است که 
ضمن مخفی کردن لوله های اگزوز، ظاهر نمای عقب را بهبود می دهد. در مجموع، 
می توان از طرای بدنه XK۱۱ با طول ۴۸۳۵ میلی متر و عرض ۱۹۰۰ میلی متر، 
رضایت داشت و این خودرو چینی را هماهنگ با استانداردهای جهانی دانست.

شاسی بلند پرچم دار جیلی، مجهز به پیشرانه توربوشارژ ۲ لیتری تولید می شود 
که ۲۳۵ اسب  بخار قدرت و ۳۵۰ نیوتن متر گشتاور دارد.

 این مدل بنابر ادعای شرکت سازنده، ۶/۸ ثانیه بعد از شروع حرکت به سرعت 
۱۰۰ کیلومترب ر ساعت می رسد و هماهنگ با استاندارد آلایندگی اتحادیه اروپا 
اســت. جیلی XK۱۱ احتمالا در آینده، با پیشرانه پلاگین هیبرید و موتور ۱/۵ 
لیتر توربوشارژ نیز تولید خواهد شد که ۲۵۵ اسب  بخار قدرت و ۴۱۵ نیوتن متر 

گشتاور خواهد داشت.

شاسی بلند جیلی XK11 معرفی شد
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پیامبر اكرم )ص( :

نیا ، الرّاغِبینَ  طوبی للِزّاهِدینَ فِي الدُّ
فِي الآخِرَةِ ، الَّذینَ اتَّخَذوا أرضَ الّل 
بسِاطا ، وترُابهَا فِراشا ، وماءَها طیبا 

عاءَ لّلِ  ، وَاتَّخَذُوا الکِتابَ شِعارا ، وَالدُّ
دِثارا .

خوشا به حال آنان كه از دنیا دل 
بركَنْده اند و به آخرت، دل بسته اند ؛ 
همانان كه زمین خدا را فرشِ خود، 

خاكش را بستر، آبش را خوراكِ 
گوارا و قرآن را جامه زیرین، دعا به 
]درگاه [خدا را جامه رویین خویش 

ساخته اند.
الأمالي للطوسي : ص 53۲ ح 116۲

 دلار                          ۲4۲,600 
 یورو                         ۲93,040 
 پوند انگلیس            35۲,400

 درهم امارات             68,780   
 لیر تركیه                   35,800
 سکه امامی           111,610,000
 بهار آزادی         105,989,000
 نیم سکه             63,500,000

 ربع سکه              41,800,000 
 سکه گرمی         ۲4,۲50,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

نگاهی به یکی از پیشرفته ترین سازه های دست بشر

پژوهشــگران اســترالیایی، نوعی تلویزیون مبتنی بر پرتو ماوراءبنفش ابداع 
کرده اند که می تواند به پژوهشــگران کمک کند تا بفهمند که حیوانات چگونه 

جهان را می بینند.
 )University of Queensland(»به نقل از فیز، دانشمندان »دانشگاه کوئینزلند 
اســترالیا، نوعی تلویزیون ماوراءبنفش ابداع کرده اند که می تواند به پژوهشگران 

در درک بهتر این موضوع که حیوانات چگونه جهان را می بینند، کمک کند.
تاکنون نمایشگرهای استانداردی که روی وسایلی مانند تلویزیون ها یا رایانه ها 
نصب می شوند، برای نمایش محرک های بینایی در پژوهش های مربوط به بینایی 
حیوانات مورد استفاده قرار گرفته اند اما هیچ کدام نتوانسته اند بینایی ماوراءبنفش 
را که توانایی دیدن طول موج های نور کوتاه تر از ۴۰۰ نانومتر است، آزمایش کنند.

دکتر »ســاموئل پاول«)Samuel Powell(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: 
این فناوری جدید، اسرار مربوط به بینایی همه انواع حیوانات از جمله ماهی ها، 

پرندگان و حشرات را آشکار خواهد ساخت.
وی افزود: تلویزیون های مخصوص انسان به طور کلی از سه رنگ قرمز، سبز 
و آبی برای ایجاد تصاویر استفاده می کنند اما نمایشگرهای تازه توسعه یافته ما 
دارای پنج رنگ از جمله بنفش و ماوراءبنفش هســتند. اکنون با استفاده از این 
نمایشگر می توانیم شکل های ساده را به حیوانات نشان دهیم تا توانایی آنها در 
تشخیص رنگ ها از یکدیگر یا درک آنها از حرکت را با حرکت الگوهای نقطه ای 
محک بزنیم. ما نام این فناوری را »تلویزیون ماوراءبنفش«)UV-TV( گذاشته ایم 

اما شک دارم که کسی بخواهد آن را در خانه خود داشته باشد.
پاول ادامه داد: اگر بخواهید که تلویزیون ماوراءبنفش را تماشــا کنید، باید 
عینک آفتابی و کرم ضد آفتاب داشــته باشید و وضوح تصویر این تلویزیون نیز 
نسبتا پایین است؛ بنابراین نباید انتظار داشته باشید که به زودی، شبکه های مورد 
علاقه خود را در آن تماشا کنید. این وضوح کم، برای نشان دادن الگوهای نقطه ای 
 Ishihara(»به ماهی و بررســی درک آن در آزمایش موسوم به »آزمون ایشیهارا
test( کافی است. آزمون ایشیهارا، برای افرادی که آزمایش بینایی رنگ را پشت 

سر گذاشته اند، آشنا است.
انسان ها در این آزمایش، یک شماره را که در پس شمار زیادی از نقاط رنگی 

پنهان شده است، می خوانند اما از آنجا که حیوانات نمی توانند شماره ها را مانند 
انسان ها بخوانند، آموزش می بینند که نقطه عجیبی را در میان زمینه ای از نقاطی 

با رنگ های متفاوت پیدا کنند.
دکتر »کارن چنی«)Karen Cheney(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: این 
فناوری به پژوهشگران امکان خواهد داد تا درک خود را در مورد زیست شناسی 
حیوانات گسترش دهند. الگوهای رنگ بسیاری در طبیعت وجود دارند که برای 
ما قابل دیدن نیســتند زیرا ما نمی توانیم پرتو ماوراءبنفش را تشــخیص دهیم. 
زنبورهای عســل از الگوهای ماوراءبنفش استفاده می کنند تا جای شهد گل را 
بیابند و ماهی می تواند افراد را با استفاده از الگوهای ماوراءبنفش تشخیص دهد. 
ما اخیرا بررسی بینایی دلقک ماهی را که برخلاف انسان، بینایی حساس به پرتو 

ماوراءبنفش دارد، مورد بررسی قرار داده ایم.
وی افزود: پژوهش ما نشان می دهد که راه راه های سفید روی بدن دلقک ماهی 
نیز پرتو ماوراءبنفش را منعکس می کنند؛ بنابراین ما باور داریم که ممکن است 
ماهی ها از ســیگنال های رنگ ماوراءبنفش برای تشــخیص یکدیگر و تســلط 
بر گروه اجتماعی اســتفاده کنند. این فنــاوری به ما امکان می دهد تا بفهمیم 
که حیوانات چگونه جهان را می بینند و به ســوالات قابل توجه در مورد رفتار 

حیوانات پاسخ دهیم.

ابداع تلویزیونی برای حیوانات!

 )Perseverance(»جدیدترین ساخته دانشمندان و مهندسان ناسا با نام »استقامت
بامداد روز جمعه گذشته )به وقت ایران( با موفقیت روی سطح مریخ فرود آمد و 
ماموریت تاریخی خود را برای یافتن نشانه هایی از زندگی در مریخ باستان در یک 

دلتای باستانی در دهانه برخوردی موسوم به »جیزرو«)Jezero( آغاز کرد.
مریخ نورد »استقامت« که جدیدترین و پیشرفته ترین مریخ نورد ناسا توسط 
دانشمندان و مهندسان این ســازمان فضایی محسوب می شود، به منظور انجام 
ماموریت هــای علمی خود ابزارهای علمی زیادی را همراه خود دارد که همگی از 

پیشرفته ترین ابزارهای ناسا برای کاوش سیاره ای هستند.
»استقامت« که به اختصار »پرسی«)Percy( نیز گفته می شود، سطح مریخ را 

کاوش می کند و تحقیقات علمی زیادی را انجام خواهد داد.
هدف اصلی مریخ نورد »استقامت« که پیشتر »مارس ۲۰۲۰ » نامیده می شد 
و توسط موشک »اطلس۵« به مریخ فرستاده شد، بررسی حیات میکروسکوپی در 
مریخ اســت. »استقامت« پس از گذراندن »۷ دقیقه وحشت« با سرعت ۱۲ هزار 
مایل در ساعت)۱۹۳۱۲ کیلومتر( از اتمسفر مریخ گذشت و بر روی سیاره سرخ 
فرود آمد. این عملیات، از آن جا که منطقه ی فرود در دهانه »جیزرو« با سنگ های 
ناهموار و موانع پر شــده بود و هزاران کد نیــاز بود تا این مریخ نورد بتواند بدون 
دخالت انسان این ماموریت پیچیده را به اتمام برساند، عملیات سختی بود. مونتاژ 

نهایی و آزمایش مریخ نورد »استقامت« ناسا در مرکز فضایی کندی در فلوریدا انجام 
شد و در آخرین مراحل، چرخ های آن و چتر نجات آن نصب شدند. دلیل طراحی 
نزدیک این مریخ نورد به »مریخ نورد کنجکاوی« کاهش خطر شکست ماموریت 

و صرفه جویی در بودجه و زمان توسعه آن بود.
ناسا در اسفند ماه سال گذشته خبر از ساخت و آزمایش یک برادر دوقلو برای 
مریخ نورد »استقامت« به نام »خوش بینی«)Optimism( داد تا با انجام آزمایش های 
مختلف روی آن در زمین، به عملکرد بهینه »استقامت« در مریخ کمک کند. شش 
چرخ »استقامت« با عرض و قطر ۵/۲۵ سانتیمتر، از جنس آلومینیوم، ضخیم تر و 
بادوام تر از چرخ های مریخ نورد »کنجکاوی« هستند. بخش نهایی سیستم مریخ نورد 
»استقامت« از هفت موتور تشکیل شده که قسمت های گوناگونی از جمله یک بازوی 
رباتیک را شامل می شوند. کار این بازوی رباتیک، جمع آوری نمونه های مورد نظر از 
سطح مریخ و گذاشتن آنها در یک قوطی است تا برای انتقال به زمین آماده شوند.

مجموعه ای از تجهیزات علمی مانند رادار زمین نفوذ، طیف سنج برای بررسی 
ترکیبات خاک، چندین دوربین برای ثبت تصاویر پانوراما و کلوزآپ از سطح مریخ 
و ابزاری برای تولید اکسیژن از دی اکسید کربن همراه »استقامت« است. همه این 
تجهیزات به این دلیل طراحی شده اند که اکتشافات آینده هم توسط ربات و هم 
توسط انسان، ساده تر و کارآمدتر صورت بگیرد.این ماموریت، دو هدف دارد. نخستین 
هدف، بررســی های علمی برای درک محیط مریخ در گذشته و حال و همچنین 
قابل ســکونت بودن آن است. دلیل دوم نیز جمع آوری نمونه هایی از خاک مریخ 
برای آوردن به زمین است. ماموریت دیگری که برای سال ۲۰۲۶ برنامه ریزی شده 
است، قرار است لوله های آزمایشی جمع آوری شده توسط مریخ نورد »استقامت« 

را به زمین بازگرداند تا مورد بررسی جامع تر قرار بگیرند.
مریخ نورد اســتقامت پیشرفته ترین وسیله ای است که آژانس فضایی تاکنون 
ساخته و چشمان آن نیز از این قاعده مستثنی نیستند. مجموعا ۲۳ دوربین در 
»استقامت« وجود دارد که پنج دوربین بیشتر از مریخ نورد »کنجکاوی« است و 

نوید تصاویر رنگی و سه بعدی بیشتری را از مریخ می دهد.
 دوربین موســوم به  »Mastcam-Z« این مریخ نــورد، قابلیت تصویربرداری 
استریوسکوپی به همراه زوم را نیز دارد که منجر به زاویه دید بازتر دوربین ها می شود. 
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